



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Na sjezdovku je možné nahlednout přes internet (str. 2)
- Anna Polívková se promění v Divou ženu (str. 4)
- Petru Klosem čeká ME v Budapešti (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

14. LEDNA 2010 • ČÍSLO 2 • ROČNÍK XIX

CENA 5 Kč

Počet nezaměstnaných překročil hranici 3 000 lidí

Kopřivnice (dam) - Magickou hranici tři tisíc lidí bez práce překročilo Koprivnicko na začátku roku 2010. Přesto prý situace na začátku roku není tak dramatická, jak by se dalo očekávat. „Během prvních tří dnů roku jsme přijali do evidence 195 lidí. To je v podstatě běžný stav na začátku každého měsíce. Začátek roku se do toho nijak negativně nepromítá a například na začátku minulého roku jsme registrovali větší příval uchazečů,“ tvrdí vedoucí koprivnické pobočky úřadu práce Věra Truxová.

K 31. prosinci minulého roku hovořily statistiky zaměstnanosti na Koprivnicku o 2 886 lidech bez práce, což představovalo míru nezaměstnanosti 13,67 procent. V tomto regionu je tedy nezaměstnanost nad celookresním průměrem, který činil 13,02 %. Přestože nejde o nijak příznivá čísla, podle Truxové nejde o vysoký nárůst a situaci označuje spíše za stabilizovanou.

„Samořejmě je těžké odhadovat, jak se bude situace vyvíjet v dalším období, ale doufáme, že nás žádná velká překvapení nečekají,“ prohlásila Věra Truxová.

Tradičně o něco horší než v celém mikroregionu je situace v samotné Koprivnici. Město a jeho místní části mají 1 816 lidí bez práce a míra nezaměstnanosti zde dosahuje 14,72 %.

Situaci, kdy na jedno volné místo se dělí jednačtyřicet lidí, působí velmi kritickým dojmem především v dlouhodobějším než meziměsíčním srovnání. Na konci roku 2008, kdy se u zaměstnavatelů začaly objevovat první náznaky přicházejících odbytových obtíží, registrovala koprivnická pobočka úřadu práce 1 292 lidí bez zaměstnání a míra nezaměstnanosti byla 5,73 %, během roku tak statistiky zaznamenaly nárůst o bezmála 1 600 lidí bez práce a míra nezaměstnanosti vzrostla 2,3krát.

Radnice kvůli úsporám snížila normativy školám, ty to prý příliš pocítit nemají

Kopřivnice (dam) - Problémy s naplněním veřejných rozpočtů pocítí v letošním roce také místní základní a mateřské školy. Radnice jim kvůli úsporám snížila normativy, tedy příspěvky, které školy z městské pokladny dostávají na každého svého žáka, ale i čtvereční metr spravovaných budov či pozemků. Radnice tyto normativy snížila zhruba o pět procent.

Fakticky přitom školy o mnoho peněz nepřijdou, už v loňském roce totiž radnice

v rámci hledání úspor neposlala školám na normativy tolik peněz, kolik bylo původně v plánu.

„Snažili jsme se k tomu přistupovat tak, aby přes nutnost úspor nedošlo k tomu, že by bylo ohroženo fungování těchto zařízení. Snížení normativů bylo projednáno se všemi, kterých se to týká, abychom se tak ujistili, že provoz jak základních a mateřských škol, tak volnočasových aktivit provozovaných domem dětí a mládeže nebo různými sdruženími a neziskovými orga-

nizacemi nebude nijak omezen,“ tvrdí místostarosta Dagmar Rysová.

Základní školy zřizované městem letos dostanou na každého žáka z městské pokladny 1 045 Kč namísto loňských 1 100 korun. Normativy v malotřídnicích školách v Lubině a Mniší budou už po snížení činit 2 508, respektive 5 273 korun na žáka. O tři koruny méně navíc školy dostanou za každý čtvereční metr plochy budov, které spravují.

(Pokračování na straně 2)

Plány vedení města jsou ambiciózní, prostaví miliony

Kopřivnice (dam) - S velkorysými plány vstupuje politické vedení radnice do posledního roku aktuálního volebního období. V roce 2010 by se prý měla rozjet celá řada dlouhodobě slibovaných aktivit.

Jednou z nich je třeba stavba domova pro seniory. „Podle současného harmonogramu by začátkem podzimu měla být zahájena první etapa a tou je výstavba stravovny,“ říká starosta Josef Jalůvka. Pracovat by se mělo také v okolí ulice Štamberkové, kde prý budou zahájeny dílčí úpravy parkovišť. V rámci integrovaného plánu rozvoje města má letos začít rozsáhlá rekonstrukce veřejných prostranství a především opravy bytových domů v oblasti sídliště Jih. Zahájení mají být i přípravy rekonstrukce ulice Štefánikovy v úseku od ulice Kpt. Jaroše po Kachlovku. Do léta by

měl být připraven projekt a podána žádost o dotaci.

Na jaře, podle současného harmonogramu v květnu, začne stavba kruhového objezdu v Lubině. „Nás v této souvislosti čekají navazující akce za zhruba pět milionů korun, bude se jednat o chodníky, veřejné osvětlení a podobně,“ nechal se slyšet Jalůvka. Dokonce už v dubnu by radnice chtěla zahájit také práce na rekonstrukci ulice Panské.

Aktivitu radnice se ovšem neomezí jen na stavební činnost. Radnice prý bude podporovat vzdělávací aktivity. Je například partnerem projektu Techno, který má zvýšit atraktivitu technických oborů. Prostřednictvím Rady pro rozvoj lidských zdrojů má pokračovat interaktivní dialog s podnikateli. Konkrétními aktivitami se začne se zaváděním nové vypracované marketingové strategie města do praxe.

„Cílem je zlepšení komunikace s občany a podnikateli, ale i to, aby co nejvíce lidí vnímalo Koprivnici jako svůj domov,“ vysvětluje starosta Jalůvka. Pokračují také kroky související s bytovou privatizací, o pravidlech případného prodeje dalších bytů budou rozhodovat zastupitelé. Stejně tak se pokračuje v práci na případném získání autorských práv k dílu Zdeňka Buriana. Další velké rozhodnutí čeká zastupitele v závěru února, kdy jim bude předložena koncesní smlouva, jejímž naplněním má být nový energetický zdroj a systém rozvodu tepla ve městě. „Pokud vše půjde tak, jak je to připraveno, pak partneři v tomto projektu zahájí přípravu a následně budování celé soustavy možná už v tomto roce,“ prozradil Jalůvka.



Sněhová kalamita zaměstnávala nejen Slumeko, ale i hasiče jak o minulém víkendu, tak i na začátku tohoto týdne.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nákladné opravy dvou budov má zaplatit dotace a úvěr

Kopřivnice (dam) - Dvě velké základní školy ve městě se v létě letošního roku dočkají zásadní rekonstrukce. Na ZŠ Alšova a ZŠ 17. listopadu dojde k výměně všech oken, zateplení pláště budov a jejich střech. V minulém týdnu byla totiž městu oficiálně schválena dotace z Operačního programu Životní prostředí. Evropská unie přispěje na každou ze škol částkou asi 11 milionů korun. Plánované stavební práce ale budou výrazně dražší. Oba projekty se budou pohybovat okolo ceny pětadvacet milionů korun. „Je pravděpodobné, že pro tuto akci se pokusíme financování zajistit prostřednictvím speciálního úvěru, který se díky návratnosti investice bude splácet de facto z ušetřených peněz,“ prohlásil starosta Josef Jalůvka.

Radnice bezprostředně začne s procesem výběru zhotovitele staveb tak, aby byly stavební firmy známy nejpozději do května a v červnu mohly začít první přípravné práce. Hlavní část rekonstrukcí je pak logicky naplánována na období letních prázdnin.

(Pokračování na straně 2)

Dnes vyvrcholí Tříkrálová sbírka

Kopřivnice (dam) - Dnešním dnem končí tradiční Tříkrálová sbírka diecézní Charity. V Koprivnici se do ulic a domácností vydalo asi sedmadvacet skupinek koledníků se 146 zabezpečenými pokladničkami. Výtěžek sbírky bude znám během příštího týdne. Oslovení koledníci se ale shodují, že současná ekonomická situace štědrost dárců nijak negativně nepoznámala.

„Lidé jsou velmi štedří i přes krizi, dávají stejně nebo možná i více peněz než vloni,“ říká Josefa Pantlíková, která je v roli vedoucí jedné ze skupinek koledníků do sbírky zapojená už několik let.

Tříkrálová sbírka probíhá každoročně už od roku 2001.

(Pokračování na straně 3)



Skupinky Tříkrálových koledníků byly po městě k vidění během celého minulého týdne. Dnes 10. ročník charitativní sbírky vyvrcholí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sníh zaměstnal Slumeko i hasiče

Kopřivnice (hod) - Sněhová kalamita, která postihla uplynulý víkend celou republiku, se nevyhnula ani Koprivnici. Na odklizení velkého množství napadaného sněhu a následně i ledové pokrývky se podíleli hlavně pracovníci Slumeka. Slumeko nasadilo na odklizení sněhu všechny své pracovníky a také veškerou techniku. „Na ruční úklid jsme přibrali i brigádníky, někteří se nám přihlásili sami. Kolik bylo nasazeno na úklid lidí, teď nejsem schopen říci,“ uvedl ředitel Slumeka Karel Březina s tím, že „letošní zima je v porovnání s předchozími lety extrémní. Poslední podobný nápor sněhu byl před čtyřmi lety, kdy to ale bylo mnohem horší.“ Pracovníci Slumeka i technika byli o minulém víkendu v terénu téměř nepřetržitě. Sněhu začalo být v terénu příliš mnoho, a tak například z parkoviště u Alberta byl odvážen k učilišti, kam je vyvážen obvykle. Podle Březiny největší pro-

blémy způsobil mrznoucí déšť ze soboty na neděli. „Sníh se dal zvládnout, ale to namrzání bylo nebezpečné,“ podotkl ředitel Slumeka.

Některým lidem se však nelíbilo, že parkoviště u obchodních domů jsou uklizena od sněhu víc než ostatní místa ve městě. Slumeko odklízí sníh podle plánu zimní údržby, na parkoviště u hypermarketů, které mají požadavek odklizení sněhu až na asfalt, má vyčleněnou speciální techniku a lidi. „Úklid těchto míst není na úkor města. Náklady na úklid parkovišť až na asfalt jsou mnohonásobně vyšší než za běžnou údržbu,“ upozornil Karel Březina.

Velké množství sněhu a následně i mrznoucí déšť si vyžádaly i řadu výjezdů tatrováckých hasičů. Ti v sobotu krátce po poledni vyjžděli k odstranění sněhu z nadsťechení nad vchodem do obchodního centra naproti Kauflandu.

(Pokračování na straně 2)

Město hledá spolupracovníky pro kampaně

Kopřivnice (hod) - Město už řadu let pořádá mnoho osvětových kampaní, které jsou mezi lidmi oblíbené, nicméně časově i organizačně náročné. Kampaně a samozřejmě samotné akce jsou pořádány ke Dni Země, Dnům bez úrazu, Evropskému týdnu mobility a Evropskému dni bez aut, Dnům zdraví atd.

Město Kopřivnice již řadu let tyto kampaně pořádá za podpory dalších partnerů z řad organizací i nadšených jednotlivců, za což jim patří také poděkování.

Na posledním zasedání komise pro projekt Zdravé město a místní Agenda 21, jež se uskutečnilo v druhé polovině prosince, se její členové shodli, že by bylo vhodné dát

možnost zapojit se do organizace a příprav kampaní dalším zájemcům. „V poslední době se na nás obrací různé organizace, spolky či dokonce jednotlivci, a tak jsme si řekli, že jim dáme také prostor. Proto na středu 27. ledna svoláváme schůzku všech, kteří mají chuť se jakýmkoli způsobem zapojit nebo spolupodílet na kampaních pro letošní rok,“ uvedla koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Ivana Rašková.

Účelem schůzky je dát dobrovolným všem, kteří mají chuť něco dělat, aby sdělili své představy či nápady a pak se domluvili na spolupráci buď se zástupci radnice, či s dalšími organizátory.

„Je pravda, že v minulosti kam-

paně pořádané nebo spolupořádané radnicí dosáhly určité úrovně a jsou návštěvníky hodnoceny v převážně většině velmi kladně. Určitě bychom nechtěli, aby se jejich úroveň nějak snížila, což by se mohlo negativně projevit na jejich návštěvnosti a v důsledku také na nezájmu lidí o celosvětová témata a problémy, na které se osvětové kampaně snaží zajímavou a u nás snad i zábavnou formou upozornit,“ podotkla v diskusi na zasedání skupiny Zdravého města místostarostka Dagmar Rysová.

Všichni, kteří se chtějí zapojit nebo spolupracovat s městem, jsou zváni na radnici ve středu 27. ledna na 16. hodinu do 10. patra.

Webová kamera i dětský vlek byly na sjezdovce zprovozněny již v závěru roku

Kopřivnice (hod) - Dětský osmdesátimetrový vlek byl zprovozněn na sjezdovce na Červeném kameni v druhé polovině prosince. Správcé sportovišť se podařilo zajistit tento vlek i přes nepříznivou finanční situaci, po tomto vleku totiž volali rodiče již delší dobu. I když ne všichni jsou s jeho umístěním spokojeni, je to považováno za další krok k rozšiřování služeb na sjezdovce. „Před jeho umístěním jsme řešili problém, zda vlek umístit mimo sjezdovku z dosahu a dohledu rodičů, investice za elektropřípojku, zasnežování atd. by však byly daleko vyšší, nebo vlek umístit v těsné blízkosti chaty, aby byl co nejdostupnější. My jsme zvolili dostupnost. Dětský vlek budou využívat také školy či jiné organizace, které zde pořádají lyžařské kurzy pro začínající lyžaře.“

uvedl Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice, která má areál na starosti.

Na Červeném kameni byla zprovozněna také webová kamera, a tak všichni zájemci o lyžování, kteří mají k dispozici internet, si mohou zjistit sněhové podmínky na sjezdovce nad městem. „Kamera byla instalována na přelomu listopadu a prosince a v prvním prosincovém týdnu byla uvedena do provozu. Snímá prostor nad chatou, tedy hlavně dojezd horní sjezdovky a také dětský vlek,“ upřesnil ředitel Správy sportovišť Kopřivnice s tím, že webovou kameru mohou sledovat přes web správy sportovišť, jenž je umístěn na webu města Kopřivnice. „Stránky se aktualizují denně a zájemci o lyžování zde najdou nejen provozní dobu, ale i ceny,“ podotkl Gilar.

Radnice kvůli úsporám ...

(Dokončení ze strany 1)

Mateřským školám klesnou normativy o 180 Kč na 3 420 korun na jedno dítě. Dům dětí a mládeže dostane na jedno dítě zapojené do pravidelné činnosti o sedm korun méně než vloni, tedy 143 korun. Razantnější snížení normativů na členy do devatenácti let čeká na sdružení působící v oblasti sportu, ty dostanou o čtvrtinu méně peněz než vloni, tedy 150 Kč.

Naopak organizace působící v oblasti kultury dostanou na stejné staré svěření 200 Kč stejně jako v roce 2009. „V oblasti kultury byla výše normativů už dohodnutá v předstihu, navíc v tomto případě jde o poměrně nízké částky, protože těch, co mají na tento příspěvek právo, není mnoho. Proto bylo rozhodnuto tento normativ ponechat v původní výši,“ vysvětlila vedoucí oddělení školství, kultury a cestovního ruchu zdejší radnice Radka Mičáková.

Nákladné opravy dvou ...

(Dokončení ze strany 1)

V letošním roce se radnice pokusí získat dotaci na zateplení další školní budovy, o peníze z evropských fondů bude tentokrát usilovat s projektem energetických úspor pro ZŠ dr. Milady Horákové.



Starosta Kopřivnice Josef Jalůvka (vlevo) a předseda představenstva Tatry Ronald Adams podepisují kupní smlouvu na ulici Panskou. Ta se po letech vyjednávání stává majetkem města a v jarních měsících by měla projít rekonstrukcí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radní chtějí vytvořit zásobník názvů ulic

Kopřivnice (dam) - Zásobník se jmény ulic chtějí nechat vytvořit kopřivnickí radní. Impulzem pro tento krok se stala nutnost najít název pro nově vzniklou ulici v prostoru mezi ulicemi Janáčkova a Štamberkova. „V souvislosti s výstavbou vzniká nutnost nového pojmenování. Stavební úřad zvažoval a přišel s návrhem, aby se ulice jmenovala Horečková, ale někteří z radních z historické znalosti vědí, že Horečky se říká jiné oblasti, takže byl zadán úkol, aby v souvislosti s historickými a geografickými souvislostmi byly vytvořeny nové návrhy jmen ulic,“ řekla radní Dagmar Rysová.

V případě zmiňované nové ulice rada na nalezení nového názvu spěchá proto, aby nekomplikovala život „bez adresy“ obyvatelům domu, který zde už vyrostl. „Na toto pojmenování budeme spěchat, ale vzhledem k předpokladu, že nových domů u ulice bude v příštích letech vznikat víc, tak abychom byli připraveni, vznikne zásobník vhodných názvů, které pak bude možné velmi rychle přidělit,“ vysvětlila potřebu seznamu volných názvů ulic Rysová.

Podnět pro nové názvy vzejde ze stavebního úřadu, oslovena má být také letopisecká komise, ale i organizace a občané, kteří by se k tomuto tématu chtěli vyjádřit. Lidé, kteří budou na nových ulicích bydlet, budou mít také možnost ovlivnit znění své budoucí adresy.

Do prvních tříd mohou nastoupit i nadané pětileté děti, ty však musí mít doporučení

Kopřivnice (hod) - Od letošního roku mohou zahájit povinnou školní docházku i mladší děti, než tomu bylo dosud. Běžně k zápisům chodí děti, které dosáhly do konce srpna šesti let, nebo děti, které měly o rok odloženou povinnou školní docházku. Letos ale k zápisům mohou přijít rodiče s dítětem, které dosáhne šestého roku věku od začátku konce června příslušného školního roku 2010/2011, tedy do ukončení první třídy.

Mladší děti však mohou být přijaty do prvních tříd o rok dříve za splnění předepsaných podmínek. První z nich je, že musí být přiměřeně tělesně i duševně vyspělé. Podmínkou pro přijetí dítěte narozeného v období od začátku konce prosince je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, pro přijetí dítěte narozeného od ledna do konce

června je nutné doložit doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. Tuto změnu zavádí nový školský zákon. Podle něj sice měly možnost děti před šestým rokem věku zahájit povinnou školní docházku i dříve, ale musely dovršit předepsanou hranici věku do konce prosince daného školního roku. Další změna školského zákona přinesla prodloužení tohoto termínu, kdy musí dítě dosáhnout věku šesti let do konce daného školního roku.

Zeptali jsme se ředitele Pedagogicko-psychologické poradny v Novém Jičíně Jiřího Nováka, zda se na poradnu obraceli rodiče s žádostí, aby jejich dítě mohlo zahájit školní docházku dříve.

„Zatím se na nás obraceli v uplynulých letech pouze rodiče dětí, které měly dovršit šest let do konce prosince

v daném roce. Takových dětí bývalo v minulých letech tak 3 až 5 za rok. Jednalo se tedy o velmi výjimečné řešení při zaškolování dítěte. S mladším dítětem se na nás dosud, pokud vím, rodiče neobrátili.“

Jaký je Váš názor na tuto možnost?

Jedná se o velmi individuální a výjimečný způsob zaškolování dítěte, musí k tomu být tedy výjimečné podmínky. Většinou se jedná o mimořádné rozumové nadání dítěte, které ale musí být doprovázeno také dostatečnou sociální a tělesnou zralostí a vhodným rodinným zázemím. Vždy je nutno řešit tuto věc individuálně, úvahu o takovémto způsobu zaškolení u nás prokonzultovat a provést vyšetření dispozice a zralosti dítěte. Velmi zjednodušeně by se dalo říci, že statisticky takové zaškolení není pro 99 % běžné populace vhodné.

Je pro dítě lepší zahájit školní výuku dřív, nebo později?

Náš školní systém je nastaven obecně na výuku dětí nad šest let věku a to je nutné respektovat. Úvahy nad tím, zda je to z hlediska vývojové psychologie dobré, či špatné, jsou na dlouhý odborný článek, který by zřejmě nedospěl k jednoznačnému závěru. Jinak v případě nejistoty, zda u již šestiletého dítěte odložit školní docházku, je nejlepší získat co nejpodrobnější stanovisko k této věci ze strany mateřské školy a zažádat o vyšetření školní zralosti v Pedagogicko-psychologické poradně.

V posledních letech přibýlo velké množství odkladů nástupu dětí do školy. Co to způsobovalo? Byla to nezralost dítěte, logopedické vady řeči nebo šlo ze strany rodičů o odklad z důvodu pohodlí? Mohl byste to

specifikovat?

Je pravdou, že náš okres byl vždy v rámci republiky v popředí ve statistických odrocích zaškolení. Všechny důvody, které uvádíte, bývají ve hře, my je však nijak samostatně nesledujeme a statisticky nevyhodnocujeme. Obecně mohu říci, že normální a obvyklá je u rodičů v popředí snaha hledat pro dítě co nejlepší řešení. Jejich stanovisko však samozřejmě může výrazně ovlivňovat jejich informovanost z mateřské školy, ze základní školy, z médií, jejich vlastní osobní zkušenost se základní školou, jejich dobrá či špatná zkušenost se zaškolněním již staršího dítěte apod. Pro více základních informací si mohou rodiče nahlednout na naše webové stránky: www.pppnj.cz, kde máme v sekci Odborné články věnovaný problematice školní zralosti také jeden text.

Koutek má fungovat ještě nejméně půlrok

Kopřivnice (dam) - Minimálně do letních prázdnin bude na kopřivnické radnici dál v provozu dětský koutek. Ten začal fungovat původně jako soukromá podnikatelská aktivita před rokem, ale po několika týdnech se ukázal jako nerentabilní. Zařízený prostor později převzalo město, které se rozhodlo obnovit jeho provoz.

„Dětský koutek začal v říjnu provozovat dům dětí a mládeže, kterému byl navýšen příspěvek na provoz,“ připomněla místostarostka Dagmar Rysová. Město nabízí hlídací službu vždy v úřední dny a otvírací doba dětského koutku se kryje s otvírací dobou radnice. Za dva měsíce provozu koutek navštívilo 50 dětí a zpoplatněno bylo 68 hodin uvedených služeb.

„Je to samozřejmě ještě daleko za kapacitou dětského koutku, ale přesto jsme se rozhodli tuto službu pro lidi, kteří si přicházejí do této budovy na úřady něco vyřídit, zachovat,“ prozradila Rysová. Radní odsouhlasili DDM příspěvek na provoz dětského koutku ve výši 129 tisíc korun pro rok 2010 a v polovině roku se k této problematice vrátí znovu, aby rozhodli o dalším osudu služby sídlící v přízemí radniční budovy.



Těžký sníh v ikendu napáchal také určité škody, například v parku Edvarda Beneše jeho váhu nevydržela střecha sezonního restauračního posezení.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sníh zaměstnal Slumeko ...

(Dokončení ze strany 1)

Po příjezdu hasiči zjistili, že sníh je pokrytý ledem, a tak za použití lopat byla stržena větší část sněhu, čímž došlo k odlehčení konstrukce. V podvečer pak hasiči vyjeli k odstranění uvolněných větví borovice, které se zaklesly nad vchodem do domu č. p. 601 na ulici Palackého. Tatrováčti hasiči se nezastavili ani v neděli, kdy nejdříve vyjeli k odstranění sněhových převisů z domu č. p. 873 na ulici Obránců míru a pak dvakrát k odstranění spadlých stromů. Na ulici Záhumenní však strom ležel na zemi a nikoho neohrozoval, a tak se mohli přesunout na ulici Palackého, kde odstraňovali nalomený strom, jenž by mohl způsobit další škody.

V neděli odklízeli dobrovolní hasiči z Vlčovic tamní mlynářský náhon, který pak v pondělí opětovně pročišťovali kopřivnickí dobrovolní hasiči. Ti pak navíc vyjízdeli k odstraňování rampouchů z bytových domů na ulici Obránců míru.

stíny

Ve čtvrtek 7. ledna ráno krátce po půl šesté došlo na místní komunikaci v Mošnově k dopravní nehodě, při níž 30letý řidič přehlédl o šest let starší chodkyni přecházející po přechodu pro chodce. Žena utrpěla zranění, která si vyžádala lékařské ošetření.

Násilný trestný čin, ke kterému došlo v Kopřivnici v závěru roku, se stále vyšetřuje. Policie zatím další informace nesdíljuje.

příspěvků zastupitelů

Nejsem sprosták, sprosté bylo jednání rady

Vzhledem k tomu, že bod Různě byl násilně přerušen, cítím potřebu dovyvést své jednání na posledním zasedání zastupitelstva v minulém roce. Přiznávám, že jsem účelově využil bodu, kde se jednalo o odpuštění dluhů za nájemné v bytech, a upozornil jsem na to, že pokud chceme, aby lidé platili, měli bychom jít příkladem, ale že i v zastupitelstvu, a dokonce v radě jsou lidé, kteří městu dluží.

Rekl jsem, že mezi takové dlužníky může patřit místostarosta Dagmar Rysová, protože má s manželem pronajaty dokonce dva nebytové prostory města. Vycházel jsem přitom z toho, že průměrný dluh v nebytových prostorách města je přibližně 2 000 korun. Problém je, že byli zveřejnění pouze neplátců v nebytových prostorech s dluhem nad 100 tisíc korun a zbytek zůstal ponořen v anonymitě. Já ani nikdo z občanů nemůže vědět, kdo z nájemců nebytových prostor platí. Aby se nemuselo mluvit o milionech, které městu dluží, radní účelově dluhy zprůměrovali a každému nájemci, i tomu, co slušně platí, přiřkl 2 000 Kč dluhu. Tím, že toto místostarosta Kryšle řekl, udělal i z těch, co slušně podnikají a poctivě platí, neplátců. Každý z nich se musel urazit stejně jako paní Rysová a mne poznamená. Já jsem tedy udělal jen to, co radní už předtím udělali jiným slušným podnikatelům. Chtl jsem pouze, aby si to lidé v radě uvědomili a sami pojmenovali to, co předtím udělali jiným. Což se také stalo. Zastupitel Sumbal to pojmenoval jako demagogii, mluvil se o účelovosti a sprostáctví. S tím plně souhlasím, ale já sprosták nejsem, naopak jednání, které zvolila rada, bylo nanejvýš sprosté! Ano, státní dluh se také dělí mezi všechny občany, ale v jeho případě je průměrný dluh varovně zdvižený prst, kdežto tady se z tohoto průměru dělá pozitivní výsledek. Jsou opravdu pravcovi zastupitelé tak pravcovi?

Řešením by mělo být zveřejnění kompletního seznamu dlužníků. Jsem rád, že jsem svého času podal trestní oznámení na podezřelý prodej Kavárny. Kdybych to tenkrát neudělal, tak už byl tento majetek pro město nevyhodně prodán a o žádných dluzích by se dnes vůbec nemluvalo. To všechno by se zametlo pod koberec.

Tak, jak jsem na zastupitelstvu plánoval: Potřeďné husy zakejhaly, ale neodletěly. Já doufám, že odletí na podzim po komunálních volbách, ale o jejich odletu rozhodnou jen voliči.

Ivan Telaarík,

zastupitel města Kopřivnice za NEZ



Dnes vyvrcholí Tříkrálová ...

(Dokončení ze strany 1)

Její výtěžek je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a podobně, a to především v oblastech, kde se peníze vybírají. Desetina výnosu sbírky je pak určena na humanitární pomoc v zahraničí. Tříkrálová sbírka je rovněž jedním z hlavních zdrojů financování diecézní Charity.

Měření ovzduší v Kopřivnici skončilo

K o p ř i v n i c e (hod) - Minulý týden ve středu ráno bylo ukončeno roční měření kvality ovzduší v Kopřivnici, kde se především zaznamenávaly 24hodinové průměrné koncentrace polévatého prachu (PM₁₀) gravimetrickou metodou s analýzou obsahu těžkých kovů a polyaromatických uhlovodíků (PAH).

Měření ovzduší probíhalo ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem, který získal na zakoupení dvou manuálních přístrojů dotaci z krajského úřadu. Jeden byl umístěn v Hlučíně a druhý byl instalován do atrie Základní školy dr. Milady Horákové, kde byly denně měněny filtry. Od 23. prosince do konce roku 2008 probíhalo zkušební měření a od 1. ledna 2009 začalo ostré měření podle rozpisu Českého hydrometeorologického ústavu, kdy se sledoval buď polévatý prach, polyaromatické uhlovodíky, nebo těžké kovy. Vzhledem k tomu, že filtry se zpracovávaly v různých laboratořích, dostávala radnice konečné výsledky s měsíčním zpožděním.

sledky s měsíčním zpožděním.

Český hydrometeorologický ústav zveřejňoval naměřené výsledky na svých webových stránkách. Z uvedených výsledků za sledované období od ledna do konce listopadu došlo 32krát k překročení povoleného imisního limitu pro polévatý prach, který je stanoven na 50 µg/m³, přičemž ročně může být tato hodnota překročena až 35krát. „K tomuto překročení dochází v zimním období, které je charakteristické inverzními stavy. Hlučín leží blíže u Ostravy a je na tom s naměřenými hodnotami o něco hůř. Tam ve stejném období došlo k 40 překročením,“ uvedla Monika Paličková, pracovnice odboru životního prostředí. Zhoršenou kvalitu ovzduší v Kopřivnici více jak padesát procenty způsobuje dálkový přenos z Ostravy a o zbytek se pak postarají lokální topeniště a doprava.

Demontované přístroje se během minulého týdne přestěhovaly z Hlučína do Krnova a z Kopřivnice do obce Zbyslavice u Klimkovic.



Školník ZŠ dr. Milady Horákové měnil denně během uplynulého roku filtry vzorkovače, který zaznamenával naměřené hodnoty znečištění ovzduší v Kopřivnici.

FOTO: MONIKA PALIČKOVÁ

Do konce roku si musí 3 480 lidí vyměnit řidičák

K o p ř i v n i c e (hod) - Letos s koncem roku pozбудou platnosti řidičské průkazy vydávané v období od 1. ledna 1994 až do konce roku 2000. Všichni držitelé těchto dokladů si je proto musí vyměnit, jinak jim hrozí, pokud budou přistiženi při řízení vozidla bez platného dokladu, pokuta až do výše dvou tisíc korun.

Přestože na povinnou výměnu dokladů jsou lidé upozorňováni médii již delší dobu, podle statistických údajů ministerstva dopravy do konce roku musí požádat o výměnu řidičských průkazů téměř milion lidí, což je 15,32 % registrovaných řidičů. Ve správním obvodu Kopřivnice si musí vyměnit doklad 3 480 lidí, což je 74,3 % držitelů řidičských oprávnění podléhajících této výměně. Ještě více osob, a to 6 453, si musí požádat o výměnu řidičských průkazů, které musí být vyměněny do konce roku 2013. Více než devadesát procent dokladů vydávaných v období od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 na Kopřivnicku nebylo dosud vyměněno. Podle tiskového mluvčího ministerstva dopravy Karla Hanzelky se poslední výměny řidičských průkazů týkají vzhledem k období, kdy byly doklady vydávány, především mladších osob, tedy aktivních řidičů.

Od 1. ledna 2014 bude platný pouze jeden typ řidičského průkazu, a to vzor Evropského společenství, jenž je vydáván od 1. května 2004. Tento doklad má velikost platební karty s vyobrazením znaku Evropské unie a platí po dobu deseti let. K výměně dokladu potřebuje žadatel platný doklad totožnosti, tedy občanský průkaz nebo cestovní doklad, jednu fotografii a řidičský průkaz, jemuž končí platnost. Výměna je bezplatná.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Začalo se s obchvatem Příbora

M i k r o r e g i o n (ili) - Při ohlédnutí za loňským rokem nejvíce štramberkou starostku Věru Michnovou těší, že se jim podařilo krásně zvládnout oslavy 650. výročí povýšení Štramberku na město. „Prioritou letošního roku je dokončení kanalizace na Kozině a regenerace sídliště Bařiny, do kterého se budeme muset pustit bez ohledu na to, jestli uspějeme s žádostí o dotaci,“ řekla Michnová.

„Ač se nejedná přímo o naši akci, ale o akci Ředitelství silnic a dálnic, tak mi největší radost udělala výstavba obchvatu Příbora, která po dokončení konečně vyčistí městskou památkovou rezervaci od těžké dopravy. Taky se nám podařilo úspěšně zvládnout prodej městského bytového fondu,“ vydvihl příborský starosta Milan Strakoš. Protože se městu podařilo v závěru roku odkoupit budovu Katolického domu, který byl vždy společenským centrem, čeká jej v letošním roce příprava projektu rekonstrukce a v dalším roce jeho realizace. „Chtl bych pro místní občany zlepšit dostupnost obchodu a služeb. Zejména starší občané by rádi uvítali další výstavbu většího nákupního centra v jiné části Příbora,“ uzavřel Strakoš s dovětkem, že Příbor bude v letošním roce hostitelem Dnů evropského dědictví, což se ještě tak malému městu nepodařilo. Letošním tématem bude „Duše památek“. Národní zahájení proběhne ve dnech 10. až 11. září, záštitu nad ním převzal předseda Senátu Parlamentu České republiky Přemysl Sobotka, v celoevropském měřítku se akce uskuteční od 10. do 19. září.

Obcím se podařilo vypořádat se s povodňovými škodami

M i k r o r e g i o n (ili) - Starostky a starostové obcí a měst našeho regionu odpovídali na dotaz, co se jim v loňském roce podařilo realizovat a o co by se rádi zasadili v letošním roce, který je zároveň posledním rokem jejich volebního období.

„Podařila se nám dokončit další etapa opravy zámku a výměna oken v základní škole. Letos chceme vytvořit projektovou dokumentaci na zbývající opravy zámku a rekonstrukci dokončit. Chceme zahájit řízení nového územního plánu,“ vyjmenovala pracovní aktivitu v Trmávce starostka Božena Londinová.

Pro obyvatele Kateřinice bylo loňskou prioritou pořadatelské zvládnutí 11. ročníku Her bez venkovských hranic, v kterém obstáli na výbornou. „Pro letošní rok bude nejen pro nás, ale i ostatní obce problém vypořádat se se sníženým rozpočtem. Máme zažádáno o několik dotací a jenom doufáme, že něco z toho vyjde. Zkrátka naši snahou stále zůstává zlepšení života místních obyvatel,“ uzavřel Vladimír Londin.

Mošnovští se mohou pochlubit dokončeným vodovodem zhruba za 32 milionů korun, z nichž 29 milionů se podařilo získat v dotacích. Rádi by v tomto roce uspěli s žádostmi o dotace na rekonstrukci základní, mateřské školy a obecního úřadu.

„Jsem rád, že se nám podařilo

zbudovat areál pro děti a další složky v obci - Duhový domeček, a kdybychom uspěli s dotáčními tituly na rekonstrukci základní a mateřské školy, o něž žádáme již potřetí, bylo by to skvělé,“ shrnul petřavský starosta Zdeněk Pexa.

„Pro nás v Závěšicích byly největší prověrky bleskové povodně 24. července, které se nám podařilo s místní složkou dobrovolných hasičů takřka svépomocí dobře zvládnout. A letos se chystáme na rekonstrukci víceúčelového kulturního domu,“ doplnil starosta Zdeněk Vajda.

Stejně jako v Závěšicích i v Ženkavě byla největší akcí minulého roku likvidace následků povodně. „Jsem ráda,

že jsme vesnici po velké vodě dali jakž takž do pořádku. Podařily se nám získat dotace na opravu silnice a vodou poníčených mostů, které budeme opravovat i v letošním roce. Navíc chceme dokončit kanalizaci uliček, která byla loni přerušena povodněmi. A ať jsou lidé hlavně zdraví,“ dodala starostka Karla Mláčková.

Ve Skotnici se podařilo vyspravit všechny místní komunikace, ale jak dodala starostka Anna Mužná, do ideálního stavu ještě kousek chybí. „Letos nás čeká nadstřežení budovy obecního úřadu, kde vznikne muzeum venkovského života a zemědělství, a osvětlení dvou sportovišť,“ uvedla Mužná.

Ve Skotnici se podařilo vyspravit všechny místní komunikace, ale jak dodala starostka Anna Mužná, do ideálního stavu ještě kousek chybí. „Letos nás čeká nadstřežení budovy obecního úřadu, kde vznikne muzeum venkovského života a zemědělství, a osvětlení dvou sportovišť,“ uvedla Mužná.



Vepřík byl na veřejnou zabíjačku v Mošnově transportován v drátěné kleci. To, co většina vnímá jako normální chod potravinového řetězce, vzbudilo nelibost ochránců zvířat. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Obecní zabíjačka vyvolala rozruch

M o š n o v (ili) - Za dodržování tradice, k nimž doazajista patří tradiční veřejná zabíjačka, čelí obec Mošnov obvinění z porušení zákona na ochranu zvířat proti týrání, za nedostatečné omezení zaručující ztrátu citlivosti vnímání po dobu vykrvování zvířete a za propagaci týrání, které navádí k usmrcování zvířete.

„Už počtvrté jsme pro občany uspořádali obecní zabíjačku, která se těší mezi obyvateli opravdu velkému zájmu. Vždyť prase se kdysi zabíjelo prakticky v každé chalupě. Spolu s touto akcí, kdy během celého dopoledne mohli zájemci sledovat postup zpracování prasete a výrobu tradičních výrobků, byl zároveň připraven bohatý kulturně-sportovní program, například turnaj ve stolním tenise, soutěže pro děti a karaoke,“ přiblížil pozadí prosincové soboty starosta obce Roman Máca.

Akce se podle jeho slov zúčastnily dvě neznámé ženy, které celý průběh zabíjačky fotografovaly a natáčely na video.

„Na dotaz, co je do Mošnova přivedlo, se mi dostalo pouze odpovědi, že se chtěly podívat, jak taková zabíjačka ve skutečnosti probíhá. Ani zmínka o tom, že patří k ochranným hospodářským zvířatům a sbírají důkazní materiál,“ uvedl Máca, kterého incident nenechává ani po měsíci klidným.

Na stránkách uvedeně organizace pod názvem „Týrání prasete při porážce na veřejné zabíjačce“ si lze přečíst dopis adresovaný Krajské veterinární správě Moravskoslezského kraje, stejně jako citové dojímavý komentář autorky k legalizované vraždě prasete, včetně detailních fotografií a videí.

„V každém případě se budeme proti takovému nařčení bránit. Opravdu si nejsme vědomi žádného pochybení,“ shrnul mošnovský starosta.

Anna Polívková se na jevišti promění v Divou ženu

K o p ř i v n i c e (dam) - Divadelní rok 2010 v Kopřivnici začne už dnes večer v kulturním domě Anna Polívková monodramatem Divá žena. Pod tímto názvem je nyní uváděna adaptace díla litevského dramatika Sigitase Parulskise Jeskynní žena.

Anna Polívková se na dobu představení přetváří nikoliv v pravěkou, ale v současnou ženu Evu, která se snaží najít si toho svého ideálního muže a přesto, že její nároky nejsou nikterak nerealistické, nedaří se jí to. Role se obrací, v tomto případě se právě žena vydává na "lov" svého protějšku. Hledáním mnohdy unavená Eva při líčení na muže svého života volí řadu metod, vyzkouší internet, ale třeba i to, že s porouchaným autem zůstane stát na dálnici a čeká na svého zachránce. Nic nenese křýzené ovoce. Eva své úsilí ale nevzdává, chce přece jen někoho, vedle koho může v bezpečí usínat. Jenže muži a ženy jsou tak rozdílní a najít potřebnou míru vzájemného pochopení a porozumění může být opravdu nadlidský úkol. V pastích, které na silnější pohybliví líčí, mimo jiné skončí také hrobník, alkoholik nebo psychotik.

krátce

♦ Těsně před Vánoci byla vyrobena výpravná publikace Regionálního muzea Kopřivnice o osobnosti geniálního tatrovského konstruktéra Hansi Ledwinkovi. Publikace, která obsahuje i graficky vychází z velmi úspěšné panelové výstavy o Ledwinkovi, jež už několik let brázdí celou Evropu, jsou zdejší muzejníci Radim Zátopek a Jan Ražnok. Křest katalogu, na jehož přípravu přispěl finančně také Moravskoslezský kraj, se v Technickém muzeu připravuje na 21. ledna.

♦ Osvědčený DJ Milan „105 kg“ Krajčí bude svou hudební všehochuti bavit návštěvníky klubu Nora v pátek 15. ledna. Jeho tradiční Power Music Dance Club začíná v devět hodin večer a vstup do klubu je volný.

♦ Jako nový alternativní kulturní prostor se profiluje nová čajovna Mandala na Sokolovské ulici. V pátek 15. ledna od půl osmé zde připravují vernisáž maleb, kreseb a grafiky Radima Lysáka. Tento umělec a čajovník vystavuje pod pseudonymem R LYAK. Hudební doprovod vernisáže zajistí bratři Galiovi z kapely Tatroška. Zítřka zahajovaná výstava má být první ze série výstavních akcí, které se budou v čajovně střídát zhruba v měsíčním intervalu.

z čehož vyplývá nejedna komická situace. Hlavní však stále zůstává osud charismatické Evy, která přes všechna úskalí neztrácí životní nadhled, humor a tím pádem ani svůj šarm.

Divadelní adaptace Jeskynní ženy je dílem populární spisovatelky a publicistky Haliny Pawlovské, pro kterou jsou vztahy mužů a žen také životním tématem číslo jedna. Na jevišti Parulskisovu textu pomohla společně s Lucií Poláčkovou, která je původně tanečnicí a choreografkou, ale v řadě projektů přičichla i k režii, které se věnuje jak na divadle, tak mimo něj. Třetí listek pomyslného čistě dámského tvůrčího čtyřlístku tvoří Michaela Zámečnicková Savonová jako autorka výpravy. Tou nejdůležitější pro diváka však bude právě herečka Anna Polívková, která právě všech svých kolegyní sama prezentuje na jevišti. Tato stále populárnější česká herečka absolvovala pražskou státní konzervatoř, navštěvovala katedru nonverbalního divadla HAMU. V roce 1999 odešla do Paříže a pokračovala ve svém vzdělávání na Mezinárodní škole pohybového divadla Jacqua Lecoqa. Poté několik let hrála v zahraničí a po ná-

vratu nastudovala například velmi úspěšné Monology vagíny v Nosticově divadle. Anna je navíc pokračovatelkou rodinné divadelní tradice, a to jak po otci Bolku Polívkovi, tak po matce Evelyně Steimarové, člence slavného hereckého rodu. Do povědomí diváků Anna Polívková vstoupila také svým účinkováním ve filmu a v televizi. Její asi nejvýraznější filmovou rolí je Jolana v komedii Jiřího Vejdělky „Účastníci zájezdu“, ale hrála třeba i v Gedeonově „Návratu Idioty“ či spolu s otcem v kriminálním filmu „Bolero“. Na televizní obrazovce se pak objevila například v seriálu Ordinace v růžové zahradě nebo v úspěšné minisérii „Soukromé pasti“. Svůj výjimečný smysl pro humor pak potvrdila i několika sólovými výstupy v pořadu „Na stojáka“. Ten konečně uplatní i při svém dnešním hostování v Kopřivnici, ačkoliv hra zpracovává poměrně vážné téma, tvůrčími slibují, že diváci budou plakat pouze smíchy.

Začátkem představení ve velkém sále kulturního domu je v devatenáct hodin a představení je také součástí divadelního předplatného kulturního domu.



Posledním setkáním místního publika s klasickou hudbou byl vyprodáný předvánoční koncert Scholy Gregoriana Pragensis. Nyní na něj čeká trio Ad libitum. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Členové kapely Lu se chystají na netradiční křest své druhé desky Owes and Vows. Do světa je vyprovodili úspěšným koncertem na půdě zdejšího klubu Nora. FOTO: DAVID MACHÁČEK

LU pokřtili novou desku, návratem potěšili fanoušky i hudební kritiky

K o p ř i v n i c e (dam) - Vrátili se po víc jak dvou letech v obměněném složení a opět vyvolali značný rozruch na tuzemské klubové scéně. Řeč je o kapelě LU, která 26. prosince v kopřivnické Noře pokřtila svou druhou desku „Owes and Vows“.

Céděčko, kterému pomohly na svět vydavatelské ruce značky Piper records, nabízí zhruba tři čtvrtě hodiny hudby rozdělené do osmi skladeb. Muzyka na druhé desce je možná ještě rozmanitější než na úspěšném debutu. Přes svou žánrovou pestrost působí příjemně celistvým dojmem. Naplno se zde opět projevil nejen autorský potenciál Zbyňka Machetanze, ale také pečlivost,

se kterou kapela pracovala na každém detailu zvuku. Barevný sound tentokrát podtrhuje nejen cello Adama Kováře a klávesy Honzy Szabó, ale také hostující dechy. Celá kapela se pak může opírat o bezchybné bici Tomáše Neuwerttha. Nejen křest v Noře, který publikum nadšen přijalo, ale také celá nová deska, kterou si kapela nadešla pod stromeček, se LU náramně povedla, potvrzují to konečnými i nadšenými recenzemi hudebních kritiků v tištěných i internetových periodikách. Pro opravdu zapálené fanoušky mají LU a Piperrecords navíc ještě jednu dobrou zprávu, během letošního roku totiž deska Owes and Vows vyjde také v limitované sérii na vinyly.

Puls promítne Zoufalce, 2012 a šestý díl Saw

K o p ř i v n i c e (dam) - Česká komedie, katastrofický velofilm i horor tvoří nabídku kina Puls v dalších dnech.

Ode dneška až do soboty vždy v 18 hodin bude Puls promítat tragikomedii Zoufalce. Režisérka Jitka Rudolfová, která tímto snímek absolvovala na pražské FAMU obor hraná režie, vypráví příběh šestice třicátníků, bývalých spolužáků, a působil jako sborníkem. Lukáš Michel vystudoval také Janáčkovu konzervatoř a následně Institut pro umělecká studia Ostravské univerzity ve třídě profesora Rudolfa Bematika. Nyní působí jako vedoucí katedry klávesových ná-

Celých pět večerů se na plátně Pulsu bude odehrávat globální katastrofa v režii Rolanda Emmericha. Ten své velkolepé, vysokorozpočtové podívané dle názvu 2012. Vychází totiž z toho, že kalendář dávné mayské civilizace končí právě tímto rokem. Maye si Emmerich vybral vlastně jen jako ohlašovatele globální katastrofy. Podle jeho scénáře se zemské jádro začne z ne zcela uspokojivě vysvětlených důvodů extrémně zhrabávat a konec světa je nezvratný. Všechny státy, které se o problému dozvědí o něco dříve, začnou připravovat projekt gigantických arch, ve kterých má přežít nejen základ budoucího lidstva, ale také jeho civilizace. Příběh je ale nepodstatný, to, čemu režisér věnuje pozornost, je nesmírně vizuálně barvitá destrukce. A tentokrát se ničilo opravdu ve velkém, po totální de-

strukci západního pobřeží USA nechal Emmerich probudit supervulkán pod Yellowstone a pak už jeho zvrhlé imaginaci podléhala jedna světová metropole za druhou. To, že původem německý tvůrce specializovaný právě na katastrofické filmy, není žádný trošák, potvrdí, když mohutnou záplavovou vlnou nechal spláchnout i vrchol Himalájí. Film 2012 bude Puls promítat ode dneška do pondělí 18. ledna vždy v osm večer.

Netradiční podvečerní časy v neděli 17. 1. a v pondělí 18. 1. od osmácti hodin mají patřit šestému pokračování hororové série SAW. Na plátně se znovu rozpoutá krvavá hra, ve které jde nic netušící a zcela neviným obětem o život. Pastí jim po vzoru svého mentora Jigswa líčí Vynisutý Mark Hoffman.

Muzeum zahájí hravou výstavou Komunikujeme

K o p ř i v n i c e (dam) - Atraktivní výstavou zahajuje činnost Lašské muzeum. V Šustalově vile bude mít dnes v podvečer vernisáž interaktivní expozice nazvané „Komunikujeme“. Původně měla výstava vzniknout na půdě Mendlova muzea Masarykovy univerzity v Brně být v Kopřivnici k vidění už vloni, ale kvůli prodloužení jiných výstav byla přesunuta až na začátek roku 2010. Velmi interaktivní expozice se spoustou „hraček“, které vyžadují aktivní zapojení návštěvníka, je nainstalována v podkrovní výstavní místnosti. „Je to výstava atraktivní jak pro školy, pro které připravujeme speciální vzdělávací program, tak pro širokou veřejnost. Komunikujeme všichni a neustále a pochopit některé základní principy komunikace atraktivní formou hry je myslím zajímavé pro každého,“ říká kurátor zdejšího muzea Jan Ražnok.

V několika zastaveních se návštěvníci výstavy dozvědí, jak vlastně komunikace probíhá, ať už ta bezprostřední a nebo zprostředkovaná na ještě před pár lety nemyslitelnou vzdálenost. K dispozici je jim řada funkčních modelů. Lidé si budou moci vyzkoušet miniaturu potrubní pošty, pomocí systémů zrcadel směřovat laserový paprsek, lámat si hlavu nad šiframi, nebo třeba si vyzkoušet princip telefonování. Na tuto výstavu si s sebou vezmete i svůj mobilní telefon, protože i ten během procházení expozice aktivně využijete. „Každodenně používáme přístroje, k jejichž sestavení bylo nutno využít špičkových výrobních postupů a znalostí nejlepších vědců naší civilizace. Přístroje samotné jsou pro nás pouhou „černou krabičkou“, na které mačkáme knoflíky. Technologie dosáhla tak vysoké úrovně, že se pro většinu svých uživatelů stala magií tak, jak to před lety předpověděl A. C. Clarke,“ připomíná Václav Piskáč, který patří k autorskému týmu výstavy. Právě tuto roušku nevědomosti má výstava nadzvednout.

Hrává má být nejen samotná výstava „Komunikujeme“, ale také její vernisáž, na kterou organizátoři pozvali členy divadla Ufíř. Název zkracující slova Úžasné divadlo fyziky za sebou skrývá skupinku lidí, která se rozhodla krásy a taje fyziky odhalovat široké veřejnosti atraktivní a snadno pochopitelnou formou. Přímou na náměstích, ve školách, ale i třeba na večírcích Ufíř provádí fyzikální pokusy, které jsou mnohdy zajímavé nejen svým výsledkem, ale také vizuálně atraktivní pro každého diváka. „Myslím, že právě jejich hra s vědou a její předvádění lidem je přesně to, co se k této výstavě hodí,“ vysvětluje volbu tohoto netradičního ansámblu Ražnok. Dalším důvodem je také to, že někteří z autorů výstav jsou i aktivními členy Úžasného divadla fyziky.

Koho výstava zajímá a nemusi si stihnout vidět hned dnes odpoledne, bude k tomu mít dostatek příležitosti až do 25. dubna.

dopisy čtenářů

Reakce na článek Rada města Kocourekova? Ne, rada města Koprivnice!

Po přečtení článku s výše uvedeným názvem v Koprivnických novinách na mě dýchl závan praktik totalitního režimu a to se všim všudy.

Bezraděj, zvůle mocných, trpkost a msta, to vše muselo proběhnout hlavou manželům Merendovým poté, kdy partička zvaná rada města pod vedením mocného šéfa Jalůvky opětovně dosadila do provozování restaurace v Mniší Vitovce, největšího dlužníka města za pronájmu nebytových prostor. Naprosto souhlasím s názorem pisatele článku, že slušnost zvolených zastupitelů, a to většiny, zmizela jejich zvolením do funkce zastupitele, potažmo do rady města, kdy tyto funkce slouží jim především jen k vlastním obohacením. Není se čemu divit, vždyť mají své vzory ve vrcholné politice a jejich chování je jen logickým výstředním marastu, ve kterém tato země žije v současné době, a to z 20 let po sametové revoluci.

Samozřejmě, že se jako reakce na tento článek ozvou „potřeční“ a svými argumenty jistě budou chtít očistit svá jména a svá rozhodnutí. Nic proti tomu, ale nejdříve necht' odpoví na tyto otázky.

Jak je možné, že konkrétní pracovník MÚ (Kocurek) otevřel před ukončením výběrového řízení na pronájem restaurace v Mniší obálku paní Merendové a částku, kterou jmenovaná nabídl za měsíční pronájem restaurace v Mniší, sdělil konkurentovi, který má rovněž zájem o tento pronájem, konkrétně Vitovcovi. Dokonce to přiznal Kocurek v přímém přenosu KTK ze zasedání zastupitelstva města Koprivnice, že Merendovou využijí jako volavku, aby donutil Vitovce zvýšit nájem?

Jak je možné, že Kocurek podává občanům nepravdivé informace, a to konkrétně v tom směru, že Vitovce již dlužnou částku ve výši 800 000 Kč městu uhradil, když o dveře dále se Merendovi dozvěděli od jiného úředníka radnice, že to není vůbec pravda, a dokonce před nimi tato úřednice urguje u dlužníka zaplacení dlužné částky?

Jak je možné, že takto vysoký dlužník radnice ponechává bez povšimnutí a začíná jej řešit, až když se do toho vloží opoziční zastupitelé?

Jak je možné, že Kocurek, který se dopustil výše uvedeného hrubého porušení zásad výběrového řízení, nebyl ihned odvolán ze své funkce a tuto vykonává dosud?

Jak je možné, že po tomto flagrantním pochybení ze strany MÚ se nikdo manželům Merendovým neomluvil, naopak došlo ke zrušení původního záměru a byl vypsan záměr nový, kdy Vitovce nabídl za pronájem stejnou částku jako Merendová (jakká to náhoda) a byl radou opětovně schválen jako nájemce restaurace Mniší?

Ať je obhajoba „mocných“ tohoto města jakákoli, i prostý občan z toho, co se dočetl z článku manželů Merendových i z článku mého, bez jakékoli pochybnosti pochopí, že zneužívání funkce, korupce, uražená ješitnost atd. jsou zla, která vládnou i v komunální politice, a to se všemi důsledky.

Jen pro připomenutí občanům, aby nezapomněli, kdo v radě města sedí na teplých židlích, nyní vyjmenuji všechny členy rady v pořadí: Josef Jalůvka, Dagmar Rysová, Zdeněk Krajčír, Oldřich Jašek, Dagmar Jančálková a Miroslav Kopečný.

Dalším krokem, nad kterým by se měli občané vážně zamyslet, je současná situace na radnici, a to konkrétně v personální oblasti. Není mnoho občanů v tomto městě, ke kterým by dorazila informace o personálních čistkách na radnici, které se dotkly i odborníků ve svých funkcích, jako jsou právníci, vedoucí odborů apod., kteří byli odvoláni jen proto, že se vzepřeli mocným a neskákali tak, jak si vedení radnice přálo.

Vážení občané města Koprivnice, myslíte si, že to, co se v současné době děje na radnici, je to, co

jsme všichni chtěli po pádu komunismu? Nepřipadá vám to návrst starých časů, kdy úzká skupina lidí rozhodovala o našich osudech bez toho, že bychom se mohli jakkoliv bránit? Kdy úzká skupina lidí využívá svého zvláštního práva, aby se zabezpečila na dobu, kdy budou muset své funkce opustit a stanou se opět řadovými občany? Nevím, jak vám, ale já se připojuji k tomu, co ve svém článku napsal Ladislav Merenda, i mně je z toho všeho na bliti.

Nedělám si žádné iluze, že tento článek něco změní, věřím však, že je dost občanů, kteří čtou pozorně Koprivnické noviny a kteří se živě zajímají o dění na radnici. Ti všichni necht' se ve svých pamětech dobře uchovají jména výše uvedená a věřím, že k nim přibudou i další, neboť populární „Ein Kessel Buntes“, jak je v podvědomí občanů města zapsáno vysílání KTK ze zasedání zastupitelstva města Koprivnice, jim dává možnost do této kategorie zařadit i další.

Vůbec nejsem přesvědčen, že tento článek projde cenzurou Koprivnických novin a bude zveřejněn. Pokud se tak opravdu stane a bude smeten pod koberec, tak jsem připraven jej zveřejnit v jiném regionálním tisku, protože věřím, že ne všude mají radní tohoto města své dlouhé prsty! Za všechny poctivé občany Koprivnice.

J. Kuchař

Podoby totality

Takto bychom mohli nazvat program pro žáky 8. a 9. třídy naší školy, kterým jsme si v pondělí 4. ledna připomněli 20. výročí nabytí svobody v naší zemi. Nejdříve jsme žákům promítli film s názvem Ztráta slušnosti, který byl jedním z dílů dokumentárního cyklu ČT Ztracená duše národa. Jednalo se o životní příběhy čtyř žen a jejich rodin. Příběhy čtyř obyčejných lidí ze zcela odlišných prostředí, které strávily mnoho let v komunistických kriminálech. Žádná z těchto žen nikoho nezabila, nic neopronevěřila, nic neukradla, a přece byly podle tehdejších „pravidel“ odsouzeny jako největší zločinníci.

Po promítnutí měli žáci možnost vyslechnout osobní svědectví a životní postoje dvou mužů, kteří přišli s našimi žáky besedovat. Navštívili nás bývalý politický vězeň a člen výboru Federace politických vězňů v ČR Leo Židek z Ostravy a Ing. Rostislav Sochor z Moravskoslezského svazu Vojenských táborů nucených prací - PTP. Oba hosté žáky zaujali svými nevěstnými životními příběhy, které jsou pro dnešní mladé lidi jen stěží pochopitelné. Všichni přítomní měli příležitost uvědomit si, že i přes veškerá příkoří, prožitou zlost a nenávisť komunismu lze zůstat optimistou a že nejlepší cestou k tomu je odpuštění a brát život s nadhledem. A jako nejlepší cesta k tomuto postoji je podle pana Sochorce úsměv a dobrá nálada, které závěrem popřál do života všem žákům.

RNDr. Ivana Kociánová, ZŠ sv. Zdislava

Výšlap na Javorník

Tato tradiční akce letos připadla na poslední prosincovou neděli a v hojném počtu 28 lidí jsme se jako jeden muž vydali vstříc vrcholu. Ještě před začátkem jsme se všichni vyřítli a výprava mohla začít.

Výšli jsme pěkně od vlaku v jedné velké skupině a takto pohromadě jsme dosáhli vrcholu kopce. Cesta byla suchá a bez sněhu, ale feldi jsme si, že nebudeme „diskriminovat“ podmínky, které nejsou ideální, a dopřejeme tomuto kopci požitek z naší přítomnosti. Cestou zpět se také ukázalo, že kopce si nás užil až dost.

Po občerstvení a odpočinku na chatě jsme stihli natočit i novoroční přání a vydali se zpátky dolů. Část výpravy si dala závod a kopce dolů seběhla. Po únavné cestě vlakem jsme se rozešli domů.

Kamila Šumšalová, Pionýr Koprivnice

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 14. ledna ve 13.30 hodin animovaný sci-fi film **USA Monstra versus vetřelci**. Když obyčejného holku praští v její satební den do hlavy meteorit plný kosmického slizu (Bijásek)

Čt 14. - so 16. ledna v 18 hodin dramatická komedie ČR **Zoufalci**. Realistická komedie o šestici bilancujících třicátníků

Čt 14. - po 18. ledna ve 20 hodin akční sci-fi USA, Kanada **2012**. Před mnoha staletími nám po sobě Mayové zanechali svůj kalendář s jasným datem, kdy končí, a popisem toho, co se odehraje. Prorocí, na jehož počátku stáli právě Mayové, je nyní podrobně zaznamenané, prodiskutované, rozebrané a prozkoumané. V roce 2012 zjistíme pravdu - varování jsme byli

Ne 17. - po 18. ledna v 18 hodin horor Kanada, USA, VB, Austrálie **Saw VI**. Mark Hoffman pokračuje v krvavém odkazu svého mentora, jenž před lety celou zrácenou hru odstartoval

Út 19. ledna ve 20 hodin drama Rakousko, Francie, Turecko **Na chvíli svobodní**. Mladici slíbí dopravit své malé příbuzné z Iránu k jejich rodičům do Rakouska. Zatímco uprchlíci čekají v turecké Ankaře na rakouská víza, sdílejí osud ostatních ilegálních imigrantů (Filmový klub)

Čt 21. - so 23. ledna v 17 hodin animovaný fantasy USA **Vánoční koleda**. Hlavní hrdina vstupuje do vánočního období s obvyklým znechucením a se svým věrným zaměstnancem a jeho veselým synovcem jedná s obvyklou dávkou opovržení

Čt 21. - pá 22. ledna ve 20 hodin komedie ČR **Pamětnice**. Poetický příběh o nepochybně posledním školním srazu po šedesáti letech a soužití dvou rů-

zných osobností

Ne 24. - po 25. ledna v 18 a ve 20 hodin romantické drama USA, Kanada **Láska na druhý pohled**. Ryan se po smrti své ženy vrhl na psaní příruček o tom, jak se vypořádat se ztrátou a dopřát životu nový smysl

Út 26. ledna ve 20 hodin dokumentární VB **Architekt odpadu**. Architekt navrhuje soběstačné domy v poušti Nového Mexika (Filmový klub)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 20. ledna v 19.30 hodin koncertní vystoupení **Ad Libitum**. Koncertní trio se inspiroje skladbami mnoha slohových období a stylů (kino Puls)

NORA CLUB

Pá 15. ledna ve 21 hodin **Power music dance club Milana „105 kg“ Krajčího**

Pá 22. ledna ve 21 hodin **Lushlife** - hip hop, elektronika, jazz, **Aran Epochal** - projekt zpěvačky Gnu a Bonuse ze Sporta, **Emenef** - kopřivničtí hiphopeři (modrý sál)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, pla-

kety, ale i různé osobní věci

Čt 21. ledna v 17 hodin Křest publikace **Hans Ledwinka - Od Přesidenta do Sině slávy**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do března Jak se žilo v Koprivnici**

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **od 14. ledna do 26. dubna Komunikujeme** - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně. Vernisáž proběhne ve čtvrtek 14. ledna v 17 hodin a obohatí ji vystoupení divadla fyziky ÚDIF

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **od 14. ledna do února „Vše kolem nás i v nás“**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 17. ledna v 18.30 hodin **Muži v říji**
Ne 24. ledna v 18.30 hodin **Protektor**

Divá žena

ve čtvrtek
14. ledna
v 19 hodin
velký sál Kulturního domu v Koprivnici

Monodrama **Divá žena** jednohodinová a humornou cestou promlouvá o vážných problémech. **Divá žena hledá odpovědi na základní otázky vztahu mezi mužem a ženou, hledá ideály a pochopení.**



Tr. 03490, 742 21 Koprivnice, tel. 556 821 076

Pátek 15. ledna - ZPRAVODAJ

Pátek 22. ledna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Spisovatel **Karel Patočka** napínavým románem **Commandos - Bič na Tálibán** přibližuje život českých vojenských specialistů nasazených v Afghánistánu. Ti svádějí vyčerpávající boje s nelítostným tálibánským nepřítelem a drogovými kartely různých kmenů.

Otřesný příběh tří sester, které na vlastní kůži zakusily život v sektě podle „zákona lásky“ - to je kniha **Bez sestry neodejdu**. Po dlouhém utlení se jim podařilo se společenství sekty uniknout. Jejich vyprávění ukazuje, jak neuvěřitelně snadné je propadnout zvrácené ideologii, která zotročuje člověka a umožňuje trýznění ve jménu dobra. Knihu napsaly **Kristina Jonesová, Celeste Jonesová a Juliana Buhřingová**.

Jonathnat Tropper, výjimečně dobrý současný americký autor, ve své poslední knize **Všechno se mění** vypráví příběh mladého muže, třicátníka, kterého život postaví náhle do zvláštní pozice - musí se vyrovnat s otcovskou rolí svého otce, který není až tak zcela dokonalým otcem, a se svou vlastní rolí snoubence, který není až tak přesvědčen o správnosti své volby.

Mazarine Pinget je nemanželská dcera bývalého francouzského prezidenta Francois Mitterranda. Její kniha **Musela jsem mlčet** se věnuje právě vzpomínkám na život dcery s otcem i bez něj. Prostrádávání zápisů ze současnosti se vzpomínkami na minulost působí v jednu chvíli i překvapivě dramaticky.

Nádherné tustá čili Buchty nejsou na prodej je hlavní postava stejnojmenné knihy, kterou už uzavíjí knihy o nešťastných ženách, které jsou tak zoufalé ze svého vzhledu, že se v naději na krásný vzhled vybičují k tomu, aby šileně zhubly. Příběh napsaný **Jen Lancastere** pobaví svou upřímností i kousavým vtipem.

Ohrmující kariéra Emila Zátoky je obsahem kontroverzní knihy **Béhat**, kterou napsal **Jean Echenoz**. Kniha, ke které Dana Zátoková odmítla napsat předmluvu, je zarámována dvěma historickými událostmi: okupací Čech a Moravy v roce 1939 a vpádem vojsk Varšavské smlouvy v roce 1968.

Napínavý příběh **Bez důkazů** z pera **Colleen McCoulloughové** vypráví o vraždě, která se odehrála za úplňku v jistém výzkumném ústavu.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

8		5		2	4			
		3		7	9			
2				6		3		
	7		1					2
	5			2	3			
4			6	8	1			
	1		8					4
	4	9			6			
5	8		1					3

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	2	8		3				4
3						6		
		1			9	5		
	4	7						
5								7
	8				6	1		
		5	3			8		
	3							6
7			4			3	1	

Řešení

8	2	5	1	9	6	3	7	4
1	9	3	2	6	7	4	8	5
6	8	7	4	5	1	2	3	9
6	9	1	8	9	2	7	5	3
9	2	4	6	7	3	8	1	5
2	8	7	1	5	3	6	9	4
5	8	9	7	1	6	2	4	3
1	9	6	1	8	2	7	3	5
2	7	6	5	3	1	9	8	4

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3+1 + komora, ul. Česká, po revitalizaci, zasklená lodžie, v bytě jsou omítky, drobné úpravy, nová kuchyňská linka, kabel, televize s internetem, v blízkosti MŠ, ZŠ i obchod, pěkný výhled na západ, cena 800 000 Kč. Tel. 739 410 825
- ♦ dr. byt 3+1 po úpravách na Severu, ihned, cena 690 000 Kč. Tel. 734 491 630 (po 18. hod.)
- ♦ nebo pronajmu prostorný družstevní byt 3+1 na ul. Francouzské. Tel. 607 545 274
- ♦ nebo prodám slunný byt 3+1, 65 m² v centru města, dům po rekonstrukci, 4. patro, výtah, plast. okna, zasklená lodžie, v dosahu 5 min. ZŠ i MŠ, autobus, vlak, poliklinika. Cena pronájmu 8 000 Kč vč. všech energií, cena bytu při prodeji dohodou. Tel. 774 313 443, 725 725 656.
- ♦ byt 2+1 s balkonem v klidné lokalitě, blízko centra, revitalizovaný dům - zateplený, nový výtah, plastová okna, v bytě úpravy, plavoucí podlahy, renovované interiérové dveře, velmi rychlé jednání - sleva, cena 750 000 Kč. Tel. 608 147 882
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě byt 3+1, 65 m² na ulici Štramberské v Kopřivnici, nájem 6 900 Kč/měs. + energie. Tel. 777 552 008
- ♦ byt 3+1 v Kopřivnici, bez vybavení. Tel. 737 811 329

prodám

- ♦ shrnovací plastové dveře, jednokřídlo, 85 x 212 cm, barva buk, prosklené, cena 1 700 Kč. Tel. 773 618 445
- ♦ shrnovací dveře, jednokřídlo, 80 x 197 cm, hnědé z kůže, cena 500 Kč. Tel. 773 618 445
- ♦ novodurovou rouru o průměru 20 cm, délky 194 cm a 502 cm, s přírubou na spojení, vhodná na vrtanou studnu, odpad apod., dohoda jistá. Tel. 723 292 713
- ♦ sjezdové lyže Sporten 170 cm s vázáním Tyrolia, cena 1 200 Kč a sjezd. hole 115 cm, cena 100 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ běžecké lyže Artis 190 cm s vázáním N75, cena 200 Kč a běž. boty N75, vel. 8,5 (45), cena 600 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ dřevo na topení, nazezané, nasekané. Tel. 604 463 778
- ♦ kulatý kuch. stůl bílý + židle, cena 690 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ dětský fusak, cena 250 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ 41 tlakový hrnec. Tel. 604 463 778
- ♦ vysavač, cena 490 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ pánské lyžáky zelenohnědé vel. 41 - 42, cena 600 Kč. Tel. 607 528 647
- ♦ kuchyňský stůl, světlé dřevo,

80 x 80 cm, cena 500 Kč. Tel. 732 654 764

- ♦ mini pračku s ohřevem, cena 769 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ tm. hnědou předs. sestavu: botník š = 120 cm, cena 600 Kč, odkl. stěna 4 věšáky š = 60 cm, cena 450 Kč, odk. st. 8 věšáků, cena 650 Kč, odk. stěna - zrcadlo, 2 světa, polička, cena 800 Kč, při odběru všeho najednou cena 2 000 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ železné profily "U", 24 x 300 cm - 3 ks, 14 x 108 cm - 1 ks, 12 x 163 cm - 1 ks, 12 x 222 cm - 1 ks, profil "I" 14 x 104 - 4 ks, dohoda jistá. Tel. 723 292 713
- ♦ mobil Nokia 6070, barevný displej, mnoho funkcí, stříbrný, fotoaparát/kamera, MP3, FM rádio aj., s nabíječkou, cena 990 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ Teleskop hvězdařský, zvětšení 32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas, stativ, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269

koupím

- ♦ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

seznamění

- ♦ hledám hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku, mám 63 let. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

zaměstnání

- ♦ 49letý muž, částečně invalidní, hledá práci nejlépe jako vrátný, hlídač objektů, rozvoz zboží atd., mám řidičský průkaz skupiny B, jsem spolehlivý. Tel. 604 485 944

služby

- ♦ Hubnětě pohodlně bez pocitu hladu s pomocí výživy, která dodá tělu veškeré vitamíny a minerály a zároveň nasycí. Ušetříte tak na jídle, které je nutričně chudé, a to vše s podporou vašeho osobního poradce. www.snidej-zdrave.cz/Kopova38
- ♦ Nabízíme nebankovní půjčky. Možnost ručení nemovitostí, movitým majetkem, družstevním bytem/členskými právy. Malá půjčka expres 20 000 až 200 000. Půjčujeme všem. Kontaktujte nás, 737 560 419

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Kopřivnici. Tel. 776 622 882

auto-moto

- ♦ **Prodám** Škodu Fabii Classic, r. v. 5/2007, benzin, stříbrná met., 1. majitel, najeto 44 000 km, serv. kniha, ABS, airbagy, autorádio, posilovač řízení, tónovaná okna, nehavarované, imobiliser, jako nový vůz, cena 125 000 Kč. Tel. 728 072 819

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

16 kříženců - pes
7 kříženců - fena
6 kříženců - štěňata
jezevčík - fena
německý ovčák - fena

německý ovčák - pes
bernský salaš - pes - fena
ohař - pes
pinč - pes

Maškarní ples pro dospělé

v sobotu 23. ledna v KD Lubina od 20 hodin.

K tanci i poslechu hraje HOPROCH

Program:

- ♦ taneční vystoupení žáků ZŠ
- ♦ vystoupení zákyň tanečního oboru ZUŠ
- ♦ Bad Boys Revolution
- ♦ tombola
- ♦ občerstvení
- ♦ vyhodnocení masek

Vstupné: 60 Kč, v masce 40 Kč

Výteřek z plesu bude věnován na dočasně poutacové učebny ZŠ

Akademie třetího věku v Kopřivnici

v letním semestru 2009-2010

Od sebeznání k sebezpříteli -

PhDr. Stanislava Podžurná

Výuka bude probíhat v čitárně Městské knihovny Kopřivnice, začátek v 16.30 hodin.

3. březen: Můj temperament

17. březen: Moje schopnosti, tvořivost a zaměřenost

31. březen: Transakční analýza aneb „5 osob v nás“

14. duben: Aseritivita aneb zdravé sebeobranění

Exkurze - termín bude upřesněn

Dějiny a literatura - Mgr. Alexander Orošnjak

Výuka bude probíhat v čitárně Městské knihovny Kopřivnice, začátek v 17. hodin.

10. března: Odráž české historie v románech Milana Kundery

24. března: Výchovné tendence v současné češtině

21. dubna: Paradoxy dějin

5. května: Současný český film

Trénování paměti pro pokročilé: Lucie Kazlepková

4 lekce: vždy ve středu v 9 ráno: 7., 14., 21. a 28. dubna

Přihlášky budou od 18. ledna v čitárně městské knihovny

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,40 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. března

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice
- ♦ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpозdějšmu datu úhrady, a to k 26. únoru
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 20. ledna do 16. hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868
- ♦ po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat v únoru roku 2010, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- ♦ závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 26. února
- ♦ nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva
- ♦ Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, kteří pozbývají práva nájmu k městskému bytu z důvodu neplnění povinností nájemce

FLORCENTRUM Foltýnová, s. r. o.

přijme

PRODAVAČKU KVĚTIN

do prodejny v Tesco Kopřivnice.

Požadujeme spolehlivost a samostatnost.

Tel.: 603 115 139 - volejte po - pá 9 - 16 hodin,

životopisy zasílejte na e-mail: florcentrum@volny.cz

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

neděle 24. ledna
od 14 hodin v KD Lubina

Program:

taneční vystoupení dětí ZŠ Lubina,
kolo štěstí, tombola, tanec, hry, soutěže

OBECNÍ PLES

HOSTEM VEČERA PETRA JANŮ

Sobota 23. ledna od 20 hodin v KDK

K tanci a poslechu hrají:

THE PINK PANTHERS rock'n'roll band a skupina SÁGA

PROGRAM:

- ✓ SHAHRAZAD - ORIENTÁLNÍ TANEČNICE
- ✓ FRENŠTÁSKÁ cimbalová muzika Radeagast
- ✓ Vystoupení dětí z Dětského centra
- ✓ Ondřej Sládek - mistr ČR v moderní magii
- ✓ KARAOKE a diskoteka
- ✓ SHOW STANDARDNÍCH TANCŮ
- ✓ BAD BOYS REVOLUTION

SBĚRNÝ DVŮR, UL. PANSKÁ, KOPŘIVNICE

PLATÍ DO KONCE BŘEZNA

OTEVÍRACÍ
DOBA

PO - PÁ 8 - 17 hodin
SO 8 - 12 hodin

Nova Cinema, Prima Cool,
TV Barandov, LTV plus, Z1
TVP1, TVP2, Public TV ...



Máte již naladěno všech
25 volně šířených programů KTK?

více informací na kontakt, místě KTK nebo www.ktk.cz

Upozornění pro inzerenty

Inzerce zdarma je určena pro občany Kopřivnice a místních částí k nekomerčním účelům. Vyplněný kupon můžete nechat na informacích městského úřadu, nebo jej můžete poslat poštou. Kupon prosím vyplňte čitelně, jinak vám bohužel nebudeme moci inzerát otisknout. Inzerát je možno podat také přes internet, a to vyplnit předepsaný formulář na webových stránkách města nebo přes e-mailovou zprávu.

Redakce Kopřivnických novin neotiskne inzerát, pokud v něm nebude uvedena adresa podavatele.

Soukromé inzeráty občanů (nebydlicích v Kopřivnici a místních částech) se platí předem hotově přímo v redakci. Inzeráty s označením "adresa v redakci" se otiskují pouze za úplatu 50 korun zaplacenou předem.

V redakci si můžete podat inzerát osobně, a to: pondělí 8 - 17, úterý, středa, čtvrtek 8 - 14 a pátek 8 - 12 hodin.

Kupon k jednomu otištění bezplatného inzerátu
Text inzerátu:

Kontakt (součást inzerátu): (adresa, telefon)

Bez této vyplněné části nemůžeme váš inzerát otisknout
(tyto údaje nebudou zveřejněny, slouží pro potřeby redakce)

Jméno a adresa:.....
Podpis:.....

Do čela okresního futsalového přeboru Tsunami

Kopřivnice (jfk) - Těsně před Vánoci i brzy po Novém roce pokračovaly dalšími turnaji okresní futsalové soutěže. Ve Frensport 2. okresní třídě se do čela vyhoupl Orel Štamberk, který si ve čtyřech zápasech připsal tři vítězství a jednu porážku. Dosud vedoucí Jokerit Kopřivnice však příliš neztratil. Dvě výhry a dvě porážky mu s dvoubodovou ztrátou zaručují druhou pozici. Na dostřel se udrželo i třetí Bidolito Nový Jičín a čtvrtí Beach Boys Odry B, kteří shodně uhráli po devíti bodech.

Ve Frensport 3. okresní třídě si FU Kopřivnice upevnila vysokým vítězstvím nad Drivers a hlavní věhrou nad Ozonem Kunin pozici lídra. Ozon Kunin bral tentokrát jen tři body za porážku Bílých Andělů Vlčovice, přesto zůstává, už s pětibodovou ztrátou, druhý. Bodové se na něj dotáhla třetí Studénka, která si připsala vítězství a remízu.

V okresním přeboru, jehož 9. a 10. kolo se hrálo 9. ledna v Příboře, se dařilo Tsunami Příbor, které se šestibodovým ziskem vyhoupllo do čela. Výborně zahrál i třetí S.A.R.S. Štamberk, který se

díky dvěma vítězstvím bodové dotáhl na Tomádo Nový Jičín, jež kleslo po tříbodovém zisku na druhou příčku. Oba zápasy vyhrálo i New Jersey Nový Jičín a poskočilo z osmé na čtvrtou příčku. Naopak vůbec se nedařilo kopřivnické Lavíně, jež dvakrát prohrála a propadla se na osmé místo.

Výsledky 7. - 10. kola Frensport 2. okresní třídy futsalu (19. 12. a 3. 1.): Bidolito Team NJ - Delta Frydlant n. O. B 8:4 (3:1), branky: A. Medek 3, M. Krivák 2, M. Sedlář, R. Střítecký, V. Pala - J. Pergler 2, J. Snašel, J. Březina, FK Staříč - Jokerit Kopřivnice 4:3 (3:1), branky: M. Pešek 3, D. Žurovec - K. Pechal 2, P. Kružík; Bidolito Team NJ - FK Staříč 3:6 (1:1), branky: M. Krivák 2, M. Minárik - M. Pešek 4, D. Strakoš, A. Židek; Delta Frydlant n. O. B - Jokerit Kopřivnice 5:6 (3:3), branky: J. Lipa 2, J. Březina 2, J. Snašel - K. Pechal 2, P. Kružík 2, A. Juříček, R. Marák; Beach Boys Odry B - Orel Štamberk 2:5 (1:2), branky: D. Tomak, T. Chuděj - J. Lučan 2, L. Adámek, P. Buzek, T. Martinovský; El Přízno - Vicher F-M 5:4 (4:2), branky: J. Šigut, R. Pospích, M. Müller, R. Piřík, J. Michna - P. Opavský 2, A. Syřínek 2; Vicher F-M - Beach Boys Odry B 3:7 (3:4), branky: P. Klaner, P. Opavský, J. Knebel - D. Frajš 2, J. Káňa 2, T. Chuděj, L. Hurta, F. Veselý; Orel Štamberk - El Přízno 5:2 (0:1), branky: J. Lučan 2, L. Adámek, P. Buzek, J. Sartana - R. Piřík 2; Beach Boys Odry B - FK Staříč 3:2 (1:2), branky: A. Káňa 2, M. Murin - D. Strakoš, M. Pešek; Orel

Štamberk - Jokerit Kopřivnice 3:4 (0:3), branky: P. David, P. Buzek, T. Martinovský - P. Kružík 2, R. Hanzelka, K. Pechal; Jokerit Kopřivnice - Beach Boys Odry B 2:8 (2:3), branky: J. Němec, K. Pechal - A. Káňa 2, J. Fořtík, O. Klevár, R. Malíš, D. Frajš, F. Veselý, J. Káňa; Orel Štamberk - FK Staříč 3:1 (0:1), branky: P. Buzek 2, T. Martinovský - D. Strakoš; Bidolito Team NJ - El Přízno 4:3 (3:1), branky: M. Minárik 2, M. Juřík, Z. Eliáš - D. Grégr, J. Valerian, R. Piřík; Delta Frydlant n. O. B - Vicher F-M 4:1 (1:0), branky: J. Březina 2, D. Mekyňa, J. Snašel - T. Petrus; Vicher F-M - Bidolito Team NJ 1:4 (1:2), branky: P. Opavský - M. Minárik, M. Juřík, P. Střítecký, A. Medek; El Přízno - Delta Frydlant n. O. B 5:1 (2:0), branky: R. Piřík 3, J. Šigut, T. Vrobel - J. Březina.

Výsledky 7. - 8. kola Frensport 3. okresní třídy futsalu (20. 12., NJ): Javor Bordovice - KK Kopřivnice 8:3 (4:1), branky: V. Matuš 3, J. Kučera 2, R. Enčev, R. Knybel, M. Adamec - D. Schindler 3; AS Bizon Studénka - Chupaderos Štamberk 2:1 (0:0), branky: P. Feyrer, M. Terrič - P. Svoboda; Javor Bordovice - AS Bizon Studénka 1:1 (1:1), branky: R. Enčev - S. Burian; KK Kopřivnice - Chupaderos Štamberk 2:3 (0:3), branky: D. Gurka, M. Hozlár - R. Barvík, M. Milich, L. Marek; Drivers NJ - FU Kopřivnice 1:10 (1:5), branky: M. Richter - L. Buryšek 4, J. Bednář 3, M. Poláček, M. Štěpán, J. Závodný; Ozon Kunin - Bílí Andělé Vlčovice - 5:2 (2:1), branky: A. Masařík 2, M. Bajger 2, J. Šlahovec - M. Lacko, M. Kupčák; Bílí Andělé

Vlčovice - Drivers NJ 4:2 (3:2), branky: L. Petřík 2, T. Tománek, R. Hofelka - J. Šrámek, L. Vašíčka; FU Kopřivnice - Ozon Kunin 5:2 (4:2), branky: M. Štěpán, L. Buryšek, J. Bednář, R. Petráš, J. Závodný - M. Pastorek, M. Bajger.

Výsledky 9. - 10. kola Frensport okresního přeboru NJ+FM (9. 1., SH Příbor): SVP Tsunami Příbor - 1. FC Tornádo NJ 5:2 (1:0), branky: P. Fischer 2, J. Kuchař 2, M. Mičaník - L. Dědik, L. Polný; Delta Frydlant - SVP Tsunami Příbor 1:6 (0:4), branky: J. Blahuta - M. Mičaník 3, V. Dvořák, P. Fischer, V. Mičaník; 1. FC Tornádo NJ - Delta Frydlant 12:2 (7:0), branky: F. Bartoš 3, J. Čapka 2, D. Černý 2, J. Hanzelka 2, L. Polný, J. Hanzelka, M. Hes - M. Gomda, R. Tomášek; FC Lavina Kopřivnice - Beach Boys Odry 2:3 (0:2), branky: R. Šudák, P. Maslák - M. Paszko, D. Rybářik, J. Mikoláš; S.A.R.S. Štamberk - FC Lavina Kopřivnice 7:4 (1:3), branky: D. Jurák 3, P. Kvita 2, L. Hajník, F. Šalana - R. Šudák 3, R. Bartoš; Beach Boys Odry - S.A.R.S. Štamberk 5:7 (3:5), branky: M. Murin, F. Murin, J. Vidlák, J. Fořtík, J. Konrad - I. Kocurek 2, D. Jurák 2, T. Dostál, L. Hajník, J. Zátopek; New Jersey NJ - TJ Sviadnov 12:3 (5:0), branky: P. Fiala 3, R. Pospěch 3, M. Dvořák 2, R. Jahoda 2, R. Blahus 2 - J. Flachs, B. Bortel, L. Kaulinec; L.G. Kopřivnice - New Jersey NJ 2:5 (1:2), branky: M. Dáhl, A. Hanus - R. Pospěch 2, P. Vybíral, R. Jahoda - R. Blahus, TJ Sviadnov - L.G. Kopřivnice 11:9 (5:5), branky: L. Kaulinec 5, B. Bortel 4, M. Jurek 2 - V. Kovář 3, J. Beněš 2, A. Hanus 2, L. Hústák, M. Dáhl.

Okresní přebor po 10. kole

1. SVP T. Příbor	10	6	3	1	41:22	21
2. Tornádo NJ	10	6	1	3	45:30	19
3. S.A.R.S. Štr.	10	6	1	3	48:41	19
4. New Jersey NJ	10	4	2	4	50:42	14
5. Beach B. Odry	10	3	5	2	28:30	14
6. Sviadnov	10	4	1	5	52:60	13
7. L.G. Kopt.	10	3	1	6	38:51	10
8. Lavina Kopt.	10	2	3	5	30:36	9
9. Delta Frydlant	10	2	1	7	35:55	7

2. třída po 10. kole

1. Orel Štam.	10	8	0	2	40:19	24
2. Jokerit Kopt.	10	7	1	2	31:29	22
3. Bidolito NJ	10	6	1	3	42:27	19
4. B. B. Odry B	10	6	1	3	35:23	19
5. FK Staříč	10	5	0	5	36:32	15
6. El Přízno	10	2	1	7	27:41	7
7. Delta Fryd. B	10	2	1	7	27:41	7
8. Vicher F-M	10	1	1	8	18:44	4

3. třída po 8. kole

1. FU Kopřivnice	8	7	0	1	44:19	21
2. Ozon Kunin	8	5	1	2	32:20	16
3. Bizon Stud.	8	5	1	2	22:16	16
4. Javor Bord.	8	3	2	3	24:24	11
5. Chupaderos Š.	8	3	1	2	22:25	10
6. BA Vlčovice	8	2	2	4	29:24	8
7. KK Koptiv.	8	1	2	5	22:48	5
8. Drivers NJ	8	0	3	5	19:38	3



Řada hráčů loňského mistrovského celku starších žáků KH Kopřivnice (na snímku) se v této sezoně zabývaly v kategorii mladšího dorostu.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mladší dorost a starší žáci patří k české špičce

Kopřivnice (jfk) - Vesměs polovinu dlouhodobých soutěží za sebou mají mládežnické házenkářské týmy Kopřivnice. Do dalších zápasů naskočí až v únoru, respektive v březnu. Je tedy čas na malé bilancování.

Největší radost klubu dělají družstva mladšího dorostu a starších žáků A. Oběma v soutěžích patří shodně druhá příčka. Mladší dorost má v moravské části I. ligy na kontě deset vítězství a jen jedinou porážku, kterou utrpěl v Karvině, kde prohrál o branku. Soutěž tedy má velice dobře rozjetou a jeho šance, že se tentokrát probouje na mistrovství ČR této kategorie, kam postoupí vždy první dva celky z české a moravské části ligy, je opravdu reálná. I když už Kopřivnice několikrát po tomto úspěchu sahala, od rozdělení Československa, kdy byla tato soutěž vysořena, by se její dočkala vůbec poprvé.

V čem je současný celek výjimečný? Jedná se o velice slušný ročník 1993 pyšníci se titulem mistr republiky z loňského roku, který dokázal navázat na předchozí úspěchy. Stejně jako všechna další družstva za sebou svěření Michala Mayera mají velmi kvalitní letní přípravu. Ká-

drově jde o velice dobře obsazené družstvo se zdvojenými posty a výbornými brankáři. Ve svém středu má tým mimo jiné Jana Gresse a Davida Polu, kteří jsou v širší dorostenecké reprezentaci.

Starší žáci A okupují druhou příčku v Severomoravské lize I. I před nimi je Karviná, v tomto případě ale ne o pouhý bod jako u mladšího dorostu, ale o výraznějiších pět. S výsledky vyjadřuje trenér Jan Martinek částečnou spokojenost. Rezervy vidí hlavně v malé konkurenci. „Základní šestka je solidní, pak je ale velký výkonnostní propad. Největší krize je na brankářské postu, kde nemáme vhodný typ, a brankáři z B týmu na to nestačí, což se projevuje ve vyrovnávacích zápasech. Příští rok by to ale mělo být lepší,“ objasňuje kouč.

Stejně jako loni bude tým starších žáků A usilovat o vavřiny v žákovské lize, která vtrhlo mistrovstvím ČR této kategorie. Nikdo by se neozlobil, kdyby se mu dařilo tak jako loni, kdy v Karvině vybojovali titul, úspěchem ale bude i postup do finále šestky. Zatím za sebou má pouze první kolo, z nějž bez problémů postoupil dál. Pošetující je mimo jiné fakt, že nejspíš tím

hráči z mužstva budou figurovat v celostátním výběru házenkářských nadějí.

Velice důležitý pro klub je udržení 1. ligy staršího dorostu. Tomu po podzimu patří solidní sedmá příčka, jedenačty Lovosice však mají pouze o tři body méně, a na jaře to tak ve vyrovnané tabulce místní celek nebude mít jednoduché. Nicméně důležitý krok k udržení ve středu tabulky už udělal, a to vítězstvím v předehrávaném domácím zápase s Lovosicemi. Až na ztrátu s Bohunicemi výsledky týmu odpovídaly představám trenérského duha Petr Paseka - Libor Hrabal. „Možná jsme navíc čekali body z Nového Veselí a určitě pak lepší výkon doma s Jičinem a na Dukle,“ shodují se kouči. Problémem týmu i nadále zůstává příprava těch nejlepších s extraligovým družstvem a z něj vyplývající nedostatečná sehnatost v dorostu.

Z dalších týmu patří solidní čtvrtá příčka mladším žákům A v Severomoravské lize I, jejichž výkony měly vzestupnou tendenci. V horní polovině tabulky, a to na šesté příčce, se pohybuji i mladší žáci B v Severomoravské lize II. Naopak nejslabším družstvem klubu je momentálně celek

starších žáků B v Severomoravské lize II, a to i přesto, že v závěru podzimu jeho výkony rostly. Problém je ve hře spíše a zlejší je třeba i pohyb bez míče. Turnaje, které ovšem nejsou dlouhodobé soutěží, hrají i minizačty, u nichž je prioritou posun ve výkonnosti. A ten je znát.

Starší žáci – SM liga I					
1. Karviná A	12	10	0	0	438:234 24
2. Kopřivnice A	12	9	1	2	364:260 19
3. Zubří A	12	6	0	6	307:282 12
4. Ostrava A	12	5	2	5	284:272 12
5. Rožnov	12	4	1	7	238:299 9
6. Frýdek-M.	12	4	0	8	305:340 8
7. Polanka	12	0	0	12	170:419 0

Starší dorost – 1. liga					
1. Jičín	12	11	0	0	427:302 23
2. Karviná	11	10	0	1	386:254 20
3. Dukla	11	7	1	3	364:303 15
4. Plzeň	11	7	0	4	357:294 14
5. N. Veselí	11	7	0	4	326:300 14
6. Zubří	11	7	0	4	305:281 14
7. Kopřivnice	12	4	1	7	333:360 9
8. Bohumín	11	3	1	7	296:314 7
9. Ostrava	11	3	0	8	329:352 6
10. Třebon	11	3	0	8	280:318 6
11. Lovosice	11	3	0	8	270:315 6
12. Vsetín	11	0	0	11	226:470 0

kam za sportem

♦ **Bruslení veřejnosti:** so 16. 1. od 15.00 do 16.15 hod., ne 17. 1. od 16.15 do 17.30 hod.

♦ **Florbal:** so 23. 1. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians, v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Frýdek-Místek (11. a 12. kolo MS ligy starších žáků) - hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 23. 1. od 8 do 16.15 hod. 5. turnaj Frensport 1. třídy, ne 17. 1. od 8 do 13.15 hod. 5. turnaj Frensport 3. třídy - vše hala SOU Kopřivnice, so 23. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj Frensport 2. třídy - SH Příbor, Jičínská, ne 24. 1. od 8 do 14 hod. 6. turnaj Frensport okresního přeboru - hala SOU Kopřivnice

♦ **Hokej:** so 16. 1. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC VOKD Poruba (žákovská liga 5. a 6. tříd), ne 17. 1. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (nadařstava ligy ml. dorostu), so 23. 1. od 9 hod. HC Kopřivnice - HC MORA Olomouc (22. kolo žákovské ligy 7. a 8. tříd), v 17 hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov (18. kolo krajské ligy mužů), ne 24. 1. od 9 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (liga ml. přípravky - 4. tř., minihokej 3. třída)

♦ **Krytý bazén:** čt 14. 1. 6 - 12, 18 - 21, pa 15. 1. 6 - 8, 14, 30 - 17 (půl plav. bazénu), 17 - 21, so 16. 1. 12 - 21, ne 17. 1. 10 - 19, zavřeno, út 19. 1. 6 - 11, 14, 30 - 17, 19 - 21, so 23. 1. 6 - 8, 14, 30 - 17, 19 - 21, čt 21. 1. 6 - 12, 18 - 21, pa 22. 1. 6 - 8, 14, 30 - 17 (půl plav. bazénu), 17 - 21, so 23. 1. 12 - 21, ne 24. 1. 10 - 19 hod.

♦ **Rekreční turistika:** so 16. 1. v 8 hod. ČD, Veřovice, Velký Javorník, Veřovice ČD, so 23. 1. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R., BUS Ráztočka, lanovka, Pustevny, ledové sochy, Ráztočka, BUS Frenštát p. R., ČD, so 23. 1. v 8.23 hod. ČD, Příbor, naučná stezka, Příbor

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy; so 14.30 - 21 muži; čt 14.30 - 21 ženy; pa 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy a 14.30 - 21 muži; so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka a 16.30 - 21 společná; ne 10 - 19 společná

♦ **Sjezdové lyžování:** Kopřivnice: po - ne od 9 do 12.15 a od 12.45 do 16 hod., večerní lyžování od 16.30 do 20 hod.

♦ **Sportovní střelba:** so 16. 1. od 8.30 hod. Kopřivnická cena mládeže 2010 (závod jednotlivců II. kategorie pro vzduchovou pušku); pořádá SSK Tatra Kopřivnice a AVZO Kopřivnice na střelnici v suterénu MU Kopřivnice; kategorie: VzPu 30 vleže do 12 let, VzPu 30 vleže do 14 let, VzPu 40 vleže do 15 let; prezentace 8 - 8.30 hod.; pa 22. 1. a so 23. 1. III. kolo Zimní oblastní střelecké ligy 2009/10 - vícekolový závod jednotlivců II. kategorie pro VzPu a VZPi; pořádá SSK Tatra Kopřivnice a AVZO Kopřivnice na střelnici v suterénu MU Kopřivnice

♦ **Stolní tenis:** pa 15. 1. v 19 hod. TJ Mořkov A - Tatra Kopřivnice B (12. a 13. kolo OP I. třídy mužů), so 16. 1. v 17 hod. Tatra Kopřivnice A - Kateřinky A, ne 17. 1. v 10 hod. Tatra Kopřivnice A - TJ Nový Jičín A (15. a 16. kolo divize mužů), pa 22. 1. v 18.30 hod. Tatra Kopřivnice B - TJ Mořkov B (14. kolo OP I. třídy mužů) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

♦ **Sáčky:** ne 17. 1. v 10 hod. ŠK ASK Tatra Kopřivnice B - Vagonka Studénka (5. kolo KS) - zimní stadion

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)

♦ **Volejbal:** so 16. 1. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - AZ Kyšovice (19. a 20. kolo krajského přeboru I. třídy mužů) - tělocvična ZS, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - LI Brno (25. a 26. kolo I. ligy juniorů) - hala SOU

v ý s l e d k y

♦ **Futsal:** statistika 9. ročníku turnaje O putovní pohár Tatra, a. s., Kopřivnice: skupina A: Getafe - Heimat Juniors Kopt. 8:1, - Kuna Team F-M 2:0, - Vanabi Kopřivnice 1:1; Heimat Juniors Kopt. - Kuna Team F-M 1:3, - Vanabi Kopt. 1:3; Kuna Team F-M - Vanabi Kopt. 3:2; pořadí: 1. Getafe 7 b. (11:2), 2. Kuna Team F-M 6 b. (6:5), 3. Vanabi Kopt. 4 b. (6:5), 4. Heimat Juniors Kopt. 0 b. (3:14), Skupina B: Mniší - Tr. Devils Kopt. 2:1, - FU Kopt. 0:2, - Jokerit Kopt. 2:5; Tr. Devils Kopt. - FU Kopt. 1:3, - Jokerit Kopt. 3:3; FU Kopt. - Jokerit Kopt. 5:1; pořadí: 1. FU Kopt. 9 b. (10:2), 2. Jokerit Kopt. 4 b. (9:10), 3. Mniší 3 b. (4:8), 4. Tr. Devils Kopt. 1 b. (5:8). **Utkání o 7. místo:** Heimat Juniors Kopt. - Tr. Devils Kopt. 2:2 (2:4 p.k.). **Malé čtvrtfinále:** Jokerit Kopt. - Vanabi Kopt. 4:1; Kuna Team F-M - Mniší 2:2 (3:4 p.k.). **Semifinále:** Getafe - Jokerit Kopt. 2:3; FU Kopt. - Kuna Team F-M 1:1 (8:9 p.k.). **Utkání o 3. místo:** Getafe - FU Kopt. 2:1. **Finále:** Jokerit Kopt. - Kuna Team F-M 4:0. **Konečné pořadí:** 1. Jokerit Kopt., 2. Kuna Team F-M, 3. Getafe Kopt., 4. FU Kopt. **Nejllepší střelec:** Radovan Hanzelka (Jokerit). **Nejllepší hráč:** Martin Kapsa (Getafe). **Nejllepší brankář:** Radek Antošik (Kuna Team F-M). **Cena fair-play:** Jiří Závodný (FU Kopt.). **Seštava Jokeritu Kopřivnice:** Marian Mikel - Karel Pechal, Radim Marák, Radovan Hanzelka, Petr Kružík, Tomáš Baar, Jaromír Němec, Radim Šimek, Jan Huška.

♦ **Florbal:** muži (11. a 12. kolo MS přeboru): FBK Rafani Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice B 5:3 (2:2, 1:0, 2:1), FBC Vikings Kopřivnice B - Melody Boys Hlucin 6:2 (2:1, 2:0, 2:1); junioři (13. a 14. kolo 2. ligy): FBC Vikings Kopřivnice - FBK Sokol Poruba Skorpion 4:3 (2:2, 2:1, 0:0), 1. SC Bohumín 98 DDM - FBC Vikings Kopřivnice 3:4 (2:1, 1:1, 0:2); **dorost (11. a 12. kolo 1. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC SSK Vítkovice 3:6, 1. FBK Rožnov p. R. - FBC Vikings Kopřivnice 5:6.

♦ **Hokej:** junioři (12. a 13. kolo krajské ligy): HC Kopřivnice B - HK Kmov 6:3, TJ Slezan Český Těšín - HC Kopřivnice B 2:4; **8. třída (19. a 20. kolo ŽL):** HC Slezan Opava - HC Kopřivnice 7:3, HC Kopřivnice - SK Karviná 4:8; **7. třída (19. a 20. kolo ŽL):** HC Slezan Opava - HC Kopřivnice 7:0, HC Kopřivnice - SK Karviná 4:3; **6. třída (20. kolo žákovské ligy):** SK Karviná - HC Kopřivnice 2:9; **5. třída (20. kolo žákovské ligy):** SK Karviná - HC Kopřivnice 2:6.

Starší žáci – SM liga II

1. Ostrava B	10	10	0	2	367:284 20
2. Karviná B	12	10	0	2	342:273 20
3. Hranice	12	6	0	6	337:333 12
4. Zubří B	12	5	0	7	321:320 10
5. Vsetín	12	5	0	7	290:332 10
6. Frýdek-M. B	12	4	1	7	280:305 9
7. Kopřivnice B	12	1	1	10	253:343 3

Mladší dorost – 1. liga

1. Karviná	11	10	1	0	423:253	21
2. Kopřivnice	11	10	0	1	404:243	20
3. Zubří	11	9	0	2	435:240	18
4. N. Veselí	11	7	0	4	296:304	14
5. Frydek-M.	11	6	1	4	320:289	13
6. Hranice	11	6	1	4	307:304	13
7. V. Bystřice	11	4	2	5	276:302	10
8. Ostrava	11	4	1	6	312:319	9
9. Zlín	11	2	2	7	283:368	6
10. Brno	11	2	1	8	205:341	3
11. Maloměřice	11	1	9	231:350	3	
12. Prostějov	11	0	0	11	245:424	0

V dramatickém závěru šťastnějším celkem Studénka

HC Kopřivnice - HC Studénka 5:7 (0:4, 2:2, 3:1)

Kopřivnice (jfk) - Čtyři body, které hokejový tým Kopřivnice získal v závěru roku na kluzištních soupeřích, doma potvrdil nedokázal. V 16. kole krajské ligy mužů podlehli především díky nevydařenému první třetině Studénce 5:7 a zůstává v tabulce poslední.

Úvod zápasu se Kopřivnici opravdu nevyvedl. Už ve třetí minutě inkasovala při vlastní přesilovce z hole Kaňovského, ve 13. minutě překvapil Gebauer přímo z buly Horák a v 16. minutě využil přesilovku Studénky nikým neatakovaný Tomášek, který vyhnal Gebauera z brány. Weber se však spasitelem nestal. Inkasoval ještě v první třetině, a to v závěrečné minutě zaslouhou Studénka.

Kopřivnice nebyla slabší, Studénce však vyčázelo, na co sáhla, což platilo i o páté brance,

kteou ve 23. minutě dal téměř ležící Mičulka. V téže minutě se konečně prosadili i domácí. Z trestného střelení překonal Válek blafákem Daniel Hrubý. O dvě minuty později ovšem hosté díky Tomáškovy vyšponovali skóre na 1:6, a zdálo se, že je vše jasné.

Kopřivnice to však ani za tohoto stavu nezažila. Stihací jízdu, opět s Gebauerem v bráně, zahájil ještě v závěru druhého dějství Křivák, který tvrdou střelou od modré korigoval na 2:6, výborná v podání domácích však byla hlavně třetina poslední. V ní dvěma rychlými góly po sobě snížili na 4:6 Daniel Hrubý a Pavel Man a ve 47. minutě pak na 5:6 z ostrého úhlu Polásek. Vyrovnání bylo na spadnutí, i přes velký tlak a power-play v závěru však šestý gól domácí nepřidali. Naopak, trefou do prázdné brány upravil na konečných 5:7 svým

třetím gólem v zápase Horák.

„Doufám jsem, že navážeme na vítězství venku, jako vždy jsme ale doma hráli příliš otevřenou hru a doplatili na to. Škoda, že jsme v závěru neproměnili tuťovky, na vyrovnání jsme rozhodně měli,“ podotkl k zápasu domácí trenér Miroslav Pokorný.

Branky: 23. a 43. D. Hrubý, 37. Křivák, 43. Man, 47. Polásek - 3. Kaňovský, 13., 20. a 60. Horák, 16. a 24. R. Tomášek, 23. Mičulka. **Vyloučení:** 7:8, navíc A. Hrubý do konce utkání. **Využití:** 1:2. **Branky v oslabení:** 0:2. **Rozhodčí:** Pele - Golán, Bartošák. **Sled:** 0:4, 1:6, 5:6. **Sestava Kopřivnice:** Gebauer (16. Weber, 35. Gebauer) - Mikeska, Hanzlík, Nevrlík, Janečka, Jašek, Pokorný, Sedláček, Vaculík, Třeštík, Bílek, A. Hrubý, Kudělka, Man, Merenda, D. Hrubý, Chalupa, Polásek, Křivák, Novotný. **Další výsledky 16. kola:** Krnov - Karviná 6:3, H. Benešov - Rožnov 5:2



Jokerit Kopřivnice ve skupině A jen remizoval s místní legendou Trappes Devils a skončil v ní druhý. V dalších utkáních turnaje Tatro už ale nezaváhal a vybojoval celkové vítězství. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Šachový tým doma nestačil na Šenov

Kopřivnice (jfk) - Ani domácí prostředí nepomohlo šachistům Kopřivnice k bodovému zisku nad druhým Šenovem A. V 6. kole krajského přeboru mu podlehli vysoko 1,5:6,5 a ve vyrovnané tabulce klesli na devátou příčku. Na třetí Třinec D ovšem ztrácejí pouhé dva body, takže v dalších kolech mohou při tříbodovém systému snadno promluvit do pořadí ve vyšších patrech tabulky.

Ze statistiky 6. kola: ŠK ASK Tatra Kopřivnice A - ŠK Šenov A 1,5:6,5, body Kopřivnice: Kaňa, Socha a Rosinský po 0,5 b. **Další výsledky 6. kola:** TJ Mariánské Hory A - TŽ Třinec D 4:4, Slezan Opava B - Slavoj Poruba B 5:3, MSA Dolní Benešov C - Slavia Havířov I 5,6:5, Mittal Ostrava C - MSA Dolní Benešov B 2:6, SK Slavia Olřov B - KVS Ekodivize Opava 2,5:5,5. **Poradí po 6. kole:** 1. KVS Ekodivize Opava 16 b., 2. ŠK Šenov A 13 b., 3. TŽ Třinec D 10 b., 4. Slezan Opava B 10 b., 5. SK Slavia Olřov B 9 b., 6. TJ Mariánské Hory A 9 b., 7. Slavia Havířov 9 b., 8. Mittal Ostrava C 8 b., 9. Tatra Kopřivnice A 8 b., 10. MSA Dolní Benešov B 6 b., 11. MSA Dolní Benešov C 3 b., 12. Slavoj Poruba B 1 b.

Vítězem devátého turnaje Tatro Jokerit Kopřivnice

Kopřivnice (jfk) - Jokerit Kopřivnice, druhý celek Frensport 2. okresní třídy, se stal vítězem 9. ročníku futsalového turnaje O putovní pohár Tatra, a.s., Kopřivnice, který ve sportovní hale ZŠ E. Zátoka pořádala Sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a.s., Kopřivnice. Ve finále klání, kterého se zúčastnilo osm mužstev, porazil 4:0 Kuna Team Frýdek-Místek, třetí celek Frensport 1. třídy.

Jokerit byl ve finále brzy na koni. Vedl 2:0 a hráčům Kuna Teamu nevyšlo ne improvizovat a riskovat. Před porážkou je nezachránili ani vynikající brankář Antošík (bývalý brankář chorvatské ligy), který díky odkryté obraně inkasoval ještě dvakrát.

Až třetí příčka zůstala na Getafe, turnajového specialistu a obhájce loňského vítězství, který podlehli v dramatickém závěru semifinálového duetu pozdějšímu vítězi. Loni druhé Mňiši ztroskotalo už ve čtvrtfinále na kopačkářích Kuna Teamu F.M., který byl o branku lepší v penaltovém rozstřelu, jenž následoval po remíze v normálním hracím čase.

Turnaj letos již naplno zasáhlo omlazení. Z tradičních účastníků tenkrát nastoupili pouze Trappes Devils Kopřivnice, kteří ovšem bojovali jen o sedmé místo s Heimateam Juniors Kopřivnice. Podobné by to mělo být i příští rok, kdy se koná desátý, jubilejní ročník, kterého by se mělo zúčastnit deset mužstev. *Výsledky viz servis na straně 7*

Petru Klovou letos čeká poslední semestr ve škole a ME v Budapešti

Kopřivnice - Úspěšné zakončení studií na texaské univerzitě v Dallasu a start na Mistrovství Evropy v Budapešti. To jsou dva nejbližší cíle kopřivnické plavkyně Petry Klovou, účastnice olympiád v Aténách a Pekingu. Nejen o tom, co ji čeká, ale i o nedávném prosincovém ME v krátkém bazénu v Istanbulu se třídacetiletá plavkyně, která trávila vánoční svátky doma s rodinou, a její trenér Vlastimír Perna pár dní po Novém roce rozpozdívali.

ME v Istanbulu. Klovou se na tomto zimním vrcholu dařilo. Dvakrát se probojovala do semifinále (100 Z a 100 PZ), ve všech čtyřech disciplínách si vylepšila dosavadní nejlepší výkony a navrch překonala na stovce polohové český seniorský rekord Ilony Hlaváčkové z roku 2000. „Dá se říci, že jsem spokojený tak z devadesáti osmi procent,“ říká trenér Perna k vystoupení Petry. Co jej potěšilo a co mu naopak chybělo ke sto procentní radosti?

„Petra si vlastní poprvé na takové akci

zlepšila osobní rekordy ve všech startech a poprvé v životě překonala seniorský rekord, na což jsem čekal šest let. Mají na to vliv i speciální plavky, ale na to se nikdo ptát nebude. Navíc jsem přesvědčený, že by na něj měla i v textilních plavkách. Jako trenér hndipolice ale musím říci, že bych byl více spokojený, kdyby zaplavala stovku znak pod 59 s (Klovou plavala 59,25 s - pozn. red), postoupila do semifinále i na padesátce znak, a na stovce polohové zůstala v semifinále čas z rozplavbě. Poslední drobnosti, která mě trochu mrzí, je, že nezkusila žádného kraula, přitom ve štafetě plavala padesátku kraul výborně,“ vypočítává Perna.

A Petra? „Já jsem spokojená. S těmi krauly je to tak, že je plavu celý rok v Americe a na jiné disciplíny jsem se došla těšila, tak jako na celé závody. Poslední dobou je v reprezentaci super parta. Jsem tam teď vlastně nejstarší, ale mladší generace tomu dodala energii, takže je to fajn. I co se týče trenérů, je to pohoda. Jsou

pro nás kamarádi, které respektujeme (trenér Perna byl v Istanbulu jako vedoucí výpravy - pozn. red.). Takže super, tedy až na depresivní počasí a fův z mešit,“ dodává Klovou.

Speciální plavky. Od 1. 1. 2010 Mezinárodní plavecká federace FINA zakázala používání plavek z polyuretanového materiálu. Povoleny jsou pouze textilní, u žen maximálně po kolena a bez zipu na zádech, pro muže od pupku po kolena. Co na to říká Petra a její trenér? „Uppínám, já se na to docela těším, protože to natahování plavek bylo hrozné. Když nejsou nové, tak to trvá minimálně čtvrt hodiny, u nových je to ještě horší“ tvrdí plavkyně. „Vím, co to bylo, taky jsem si to pořídil,“ potvrzuje kouč, který plave závody masters, a dodává: Pro štiřlou Petru to bude spíš výhodné, ale nesmí přibrat. Problém budeme mít my macatější plavci, kterým speciální plavky vyhládily podkožní vrstvu. I proto se Petra může těšit. Každopádně se dá čekat, že firmy se

budou snažit vyhovět předpisům a zároveň se budou pokoušet vyvinout textilní plavky, které budou mít podobné vlastnosti jako ty z polyuretanového materiálu.“

ME v dlouhém bazénu. Hostit jej bude od 15. srpna Budapešť. Pokud se nebude konat MS v krátkém bazénu, o jehož konání i termínu se stále jedná, bude to pro evropské plavce hlavní vrchol sezony, navíc nově v textilních plavkách. Vzhledem k tomu, že se mezi plavci pořád ve ceně úspěch na padesátce, dá se očekávat i o kapku větší konkurence než v Istanbulu. Kritéria pro nominaci? Osmička nejlepších českých plavců má účast jistou. Vedle nich se v Maďarsku představí dalších sedm, kteří splní limit nebo se mu nejbližší přiblíží. Perna s Klovou věří, že je start v Budapešti nemine, i když snažit se o limitu Petra bude až v květnu a červnu, kdy bude mít v USA vhodné závody. V červenci už poplave na českém mistrovství v Praze.

Konec studií v USA. V červnu čekají

Vikingové po vítězství v Třinci stále devátí

Paskov (jfk) - I po zápasech 15. a 16. kola 1. ligy florbalu zůstávají kopřivnickí Vikingové na devátém místě. Díky vítězství v Třinci se přiblížili osmým Královským Vinohradům na rozdíl tří bodů, jen škoda, že z Paskova, kde sehráli vyrovnané utkání s lidem soutěže, body nedovezli. Play-off mohlo být ještě blíž.

V Paskově se sice Kopřivnice prosadila už šest vteřin po začátku utkání, pak už však stála jen dotahovala těsný náskok soupeře. Stejně vypadal i závěr zápasu, v němž Kopřivnice, stejně jako v celém duelu, bohužel nedokázala proměnit vyloučené šance. V 54. minutě vyrovnal Bolom na 4:4, domácí však po pouhých devíti vteřinách využili chyby v kopřivnické obraně a odskočili na 5:4. Snaha Vikingů o vyrovnání byla marná, zatímco Paskov upravil dvě minuty před klaksonem na konečných 6:4. „I přes porážku jsme odehráli velice dobrý zápas. Rozhodlo to, že jsme nedokázali využít tři přesilovky a spálili několik tuťovek. Nicméně předvedená hra nebyla vůbec špatná, rozhodně to byl zápas nadprůměrné prvogolové úrovně,“ konstatoval po utkání kopřivnický hráč Marek Jehlár.

Porazil poslední Třinec bylo v podstatě povinností a této prognóze vývoj zápasu také dlouho odpovídal. Kopřivnice brzy vedla, navýšovala skóre, a když ve 43. minutě upravoval parádní střelou na 6:1 Lichnovský, zdálo se, že Vikingové bez problémů dotáhnou zápas k vítězství. Třinec však dokázal duel zdramatizovat. Třemi góly v rozmezí sedmi minut se dostal na dostřel. Více však nezmohl. Závěrečných osm minut si jej Vikingové v obraně pohlídlí a navíc vítězství pečtili sedmým gólem, o něj se dvacet vteřin před koncem postaral dorážkou v brankovišti Hykel.

„Nebyl to příliš atraktivní zápas, ale přinesl důležité body. Ty pro udržení šance na play-off potřebujeme vybojovat i v příštích kolech, kdy nás venku čekají těžké zápasy proti druhým Bohemians a třetímu Žďáru,“ komentoval zápas i stávající situaci Vikingů trenér mužstva Filip Bordovský.

Ze statistiky 15. a 16. kola: Paskov Saurians - FBC Vikings Kopřivnice 6:4 (2:1, 1:1, 3:2), branky Kopř.: Plhal, Kresta, Matuš, Bolom; SK FBC Třinec - FBC Vikings Kopřivnice 4:7 (1:3, 0:2, 3:2), branky Kopř.: Bolom, Sladkovský, Hykel 2, Rebros, Fojtík, Lichnovský; sestava Kopřivnice: Zárský, Koval - Bolom, Z. Matuš, Rebros, Hykel, Uvira, Podzlet, Kresta, Sladkovský, Plhal, J. Matuš, Baďura, Lichnovský, Jehlár, Kittel, Fojtík.

Pět mistrovských medailí pro Davida Kunčara

Kopřivnice (jfk) - Pět cenných kovů a celá řada finálových umístění. To je bilance, s níž se vrátil plavecký dorost KVS Kopřivnice ze zimního mistrovství ČR této kategorie. Spokojenost? „Velká. Všichni mile překvapili, až už medailkami, finálovými umístěními nebo osobními rekordy, a to i přesto, že někteří odjžděli na šampionát ne zcela fit nebo po nemoci,“ pochvaluje si Petra Kahánková, trenérka pětice místních talentů, které v Plzni startovaly.

Kopřivnickou jedničkou v bazénu byl i po nedávných horečkách opět David Kunčar, který dobyl tři zlaté medaile (200 VZ - 400 VZ - 800 VZ), stříbro na 1500 m VZ a bronz na 50 m M, kde jako středotráť úspěšně konkuroval sprinterům. Za osobními maximy zaostal pouze na tratích 800 m VZ a 1500 VZ, kde bylo přece jen trochu znát, že ještě není úplně zdrav. Do finále se v novém osobním rekordu 52,38 s probojoval i na 100 VZ, ve finálovém bloku ale jdou disciplíny těsně za sebou, a proto z něj byl

odhlášen. „Teď Davida čeká tvrdá příprava na mistrovství ČR dospělých, které se koná druhý březnový víkend. Může se zde pokusit splnit limit na ME juniorů do Helsinek a zároveň je to i poslední nominační závod na první Letní olympiádu mládeže v Singapuru,“ přibližila Kunčarův další plavecký program trenérka.

Velmi dobře si vedl i Patrik Svoboda, který se v pět startech probil čtyřikrát do finále a ve všech disciplínách si vytvořil osobní rekord. Na stovce motýl a stovce znak skončil sedmý, na padesátce volným způsobem a padesátce motýl osmý. „Nepovedla se mu jen stovka volným způsobem, kde jsme vzhledem k velké konkurenci s účastí ve finále stejně moc nepočítali. Naopak hodně potěšilo finále Patrikovy neoblíbené stovky znak,“ komentovala Svobodovo vystoupení Kahánková.

Její pochvalu si vysloužila i ženská část výpravy. Kateřina Lakomá sice letos kladě důraz hlavně na školu, přesto se dostala do finále na dvoustovce polohové, kde ve velmi kvalitním

čase skončila devátá, a na dvoustovce volným způsobem, kde dohmátla desátá. K tomu potěšila osobním rekordem na stovce volným způsobem. Také Kateřina Zátoková se více než na plavání soustředí v této sezóně na blížící se maturitu. I ona ovšem vybojovala finále, a to na padesátce znak, kde se jí po dlouhé době podařilo zaplat pod 34 s. I přes nemoc zaplavala kvalitní časy také Eliška Kalíšková, benjamínek kopřivnické výpravy. Až na Kateřinu Zátokovou by všichni dorostenci měli startovat i na zimním mistrovství ČR dospělých.

Výsledky plavců KVS Kopřivnice na zimním mistrovství ČR dorostu (18. - 20. 12. Plzeň): David Kunčar (r. 93): 1. 200 VZ 1:51,99; 400 VZ 3:56,68 a 800 VZ 8:22,67; 2. 1500 VZ 16:11,09; 3. 50 M 26,01; Patrik Svoboda (r. 92): 7. 100 M 58,00 a 100 Z 1:00,84; 8. 50 VZ 24,34 a 50 M 26,01; 15. 100 VZ 54,69; Eliška Kalíšková (r. 94): 15. 50 M 32,60; 16. 100 PZ 1:49,1 a 100 VZ 1:04,32; Kateřina Lakomá (r. 92): 9. 200 PZ 2:41,22; 10. 100 VZ 2:22,91; 14. 50 P 39,09; 16. 100 VZ 1:06,03; Kateřina Zátoková (r. 91): 10. 50 Z 33,43; 14. 100 Z 1:12,92.

Petru poslední zkoušky na univerzitě, kde měla ideální podmínky pro plavání i studium biologie. Do povídání o tom, co bude dál, se jí moc nechce. Nemá v tom totiž ještě úplné jasno. Jistě ví jen to, že si chce udelat státnice z angličtiny A dál? „Buď se budu do olympiády v Londýně, tedy do roku 2012, vnovat čistě jen plavání, což bych po letech studii docela brala, nebo budu dál studovat. Každopádně to spíš vidím tak, že se vrátím zpátky do Čech. Jednách by v USA vyšší vzdělání nezapltila a navíc čímž trénoval s Vlastou,“ říká Klovou.

Co na to kouč? „Petra to vidí trochu přímočařeji než já. Je tu spousta okolností. Třeba škola, kterou si případně vybere, může být v Plzni nebo Hradci, a spolupráce by tak nebyla úplně snadná. Uvidíme, jak to dopadne. Pokud by Petra nakonec zůstala po návratu z USA v Kopřivnici, tak jsem samozřejmě připraven se jí vnovat do olympiády, kterou si vybere,“ dodává s úsměvem Perna. **Jana Feilauerová**